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1)

PROFIL

SPOLECNOSTI

TATRA VAS DOSTANE DAL

Kopfivnickd spole¢nost TATRA TRUCKS je
nejstarsim vyrobcem vozidel pro silnice
a terén na sveté s tradici od roku 1850,
zaroven je druhym nejstarsim vyrobcem
nakladnich automobild se spalovacimi
motory na sveté. V roce 2023 firma oslavi-
la 173 let své existence a také 100. vyroci
trvani tradice tzv. tatrovacké koncepce
podvozku. Pro automobilku byl klicovym
rok 2013, kdy podnik ziskali cesti podni-
katelé Jaroslav Strnad a René Matera, ktefi
firmu Uspésné restrukturalizovali.

V' soucasnosti také TATRA TRUCKS patff
k nejvetsim vyrobctim uzitkovych vozidel
v Ceské republice, pficem? skupina Cze-
choslovak Group (CSG) vlastni 65 procent
automobilky, 35 procent spadéd pod spo-
le¢nost Promet Group. V poslednich dese-
tiletich se TATRA TRUCKS vénuje vyhradné
vyrobé ndkladnich automobill stfednf
a tézké kategorie, z nichz je velkd vétsina
postavena na unikatnim tatrovackém pod-
vozku s centralnf nosnou rourou a nezavisle
zaveésenymi vykyvnymi polondpravami. Au-
tomobilka také udrzuje rovnovéhu v pro-
dukci vozidel pro civilni trh na jedné strané
a obranné a bezpecnostni slozky na strané
druhé tak, aby byly efektivné segmentové
diverzifikovany vyroba i prodej vozidel.

TATRA TRUCKS ma v soucasnosti ve svém
portfoliu tfi modelové fady vozd. Kromé
standardizovanych modelovych fad vyrabi
i specidlni ndkladnf vozidla na miru poza-
davkdm zakaznika. TATRA FORCE je urcena
pfedeviim pro ozbrojené slozky, hasice
a zachrandre, ale uplatnéni naléza i v té-
Zebnim nebo ddinim prlmyslu a dalsich
odvétvich.V roce 2023 TATRATRUCKS pred-
stavila zcela novou, jiz tfeti generaci této
modelové fady s vysokou mirou elektroni-
zace, inovovanymi motory a zcela novymi
kabinami s vysokou mirou bezpecnosti pro
osadky. Nosnym pilifem civilniho programu
je fada TATRA PHOENIX, kterd je zamérena
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na zakazniky v oblasti stavebnictvi, zemé-
délstvi, lesnictvi, spravy komunikaci, tech-
nickych sluzeb atd. Nejnovéjsi generaci
této modelové fady automobilka predstavi
v prvni poloviné roku 2024. Specialné pro
ozbrojené slozky je ur¢ena modelova fada
TATRATACTIC.

TATRA TRUCKS vyvazi své produkty na
téméf viechny kontinenty svéta do desitek
zemi, Sedesat procent jejf produkce sméfu-
je na export, zejména pfe dcefinnou spo-
le¢nost TATRA EXPORT s.ro.

Nejvyznamnéjsimi trhy jsou Indie, Sa-
Udska Ardbie, Spojené arabské emiraty,
Némecko, Rakousko, Belgie, Slovensko,
Australie, Polsko, Ukrajina, Jordansko, In-
donésie, zajimavé a silné konkurencnfi
trhy jsou napiiklad i Svycarsko, Francie,
Hongkong ¢i Jizni Korea. TATRA TRUCKS
také spolupracuje se spole¢nostmi sku-
piny CSG, ale i dalsimi partnery, na vyvoji
a vyrobé vojenskych a specidlnich vozidel
vyuzivajicich podvozky TATRA.

Ochrannd zndmka TATRA tvoff vyznamnou
soucast pramyslového vlastnictvi automo-
bilky. Uradem pramyslového vlastnictvi ji
jiz drive bylo pfizndno postaveni ochran-
né zndmky proslulé. Podrobné informace
o historii a vyrobnim programu jsou uve-
deny na internetovych strankach firmy

www.tatra.cz.
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MILNIKY 2023

TATRA TRUCKS

LEDEN

® Z4stupci spolecnosti Tatra Trucks a sku-
pina CSG se Ucastnili tradi¢ni benefi¢ni
akce ,Sparta vzdava hold”. Béhem slav-
nostniho programu pfed O2 arénou bylo
predstaveno rlizné technické vybaveni z3-
chrannych sloZek, policie a armady. Tatra
Trucks predvedla své vozidlo Tatra Force
6x6. Navic Tatra vénovala do dobrocinné
sbirky na pomoc potiebnym vojékdm, ha-
sictim, policisttim a zachranardm prohlidku
vyrobniho aredlu v Kopfivnici a jizdu na
dakarském specidlu na tatrovackém poly-
gonu.

® V elitni desitce legendarni Rallye
Dakar hned t¥i Tatrovky

Vozidla znacky TATRA opét potvrdila, Ze v
nejtézsich terénech jsou jako doma. Vibec
nejlépe si vedl Jaroslav Valtr se specidlem
TATRA PHOENIX, kdyz dokoncil zdvod na
pékném 5.misté. O pricku nize skoncil
jeho kolega z tymu TATRA Buggyra Racing
Martin Soltys. V elitni desftce je doplnil jesté
na 9. misté Tomas Vratny z ostravského
tymu Fesh Fesh.
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UNOR

® Tatra Trucks a skupina CSG se zUcastnili
prestizniho mezindrodnfho veletrhu ob-
ranného a bezpecnostniho vybaveni IDEX.
Tato vyznamna uddlost se konala v Abu
Dhabi a poskytla pfileZitost prezentovat své
nejnovéjsi technologické inovace v oblasti
vojenskych a obrannych vozidel.

* 100 let unikatni tatrovacké koncepce
podvozku

Cely rok jsme si pripominali jeden z nejdd-
lezitéjsich historickych milnikd automobilky
TATRA, a to zrod tzv. tatrovacké koncepce
podvozku, jejiz vlastnosti vyuzivajl naklad-
ni vozidla TATRA dodnes. Konstruktér Hans
Ledwinka pfed sto lety vdechl Zivot unikat-
nimu systému podvozku, ktery je tvofen
centralni nosnou rourou a vykyvnymi neza-
visle zavésenymi polondpravami.

BREZEN

® Ocenéni Hofmann Awards za nejlépe
hodnoceného zaméstnavatele

S celkovou spokojenosti 98 bodt ze 100 se
TATRA TRUCKS umistila na prvnim misté a
stala se tak nejlépe hodnocenym zameést-
navatelem.V prlizkumu agentury Hofmann
Personal Ceské republika byly mezi zamést-
nanci hodnoceny kritéria jako bezpecnost
prace, vybaveni pracovnimi pomUckami,
zvlddnutelné mnozstvi prace nebo pracov-
ni prostredi.



DUBEN

® Tatra oslavila 10 let od chvile, kdy ji pfe-
vzali ¢esti vlastnici a vdechli automobilce
novy zivot. Dne 20. 4. 2013 potvrdil transak-
ci Urad pro ochranu hospodéiské soutéze
a Tatru tak ovladly vyznamné ceské podni-
katelské rodiny Strnadovi se svou skupinou
Czechoslovak Group a Materovi se stroji-
renskou skupinou Promet Group.

KVETEN

® Tatra Trucks vyrazné zvysila svou viditel-
nost na feckém trhu Ucasti na vystavé De-
fence Exhibition Athens (DEFEA) diky
prezentaci vojenské verze vozidla Tatra
Phoenix 8x8, hakového nakladace. Tato
Ucast umoznila firmé demonstrovat ino-
vativni technologie a schopnosti tohoto
vozidla, coz posililo povést Tatra Trucks
jako spolehlivého a vykonného partnera v
oblasti obranné techniky. Navstévnici akce
méli moznost osobné se sezndmit s vlast-
nostmi a moznostmi pouziti tohoto vozi-
dla, ¢imZ byla potvrzena jeho Siroka skala
vyuziti.

® Veletrh IDET si minuly rok pfipominal 30
let od uskutec¢nénf svého prvniho ro¢niku.
Tatra se opét pfedstavila jako dlouhole-
ty Ucastnik, ktery se predstavil na kazdém
ro¢niku. V roce 2023 vytvofila spole¢né
s holdingem Czechoslovak Group nejvétsi
expozici v rdmci celé vystavy. Uvnitf pre-
zentovala vozidlo Tatra Phoenix 8x8 ve vo-
jenské verzi, ktery ziskal prestizni ocenénf
,Zlaty IDET". Na venkovni plose bylo odpre-
zentovano celé vyrobni portfolio firmy.

® Na brnénském vystavisti se 24. kvétna
v rdmci veletrhu PYROS 2023 uskutecnilo
slavnostni odhalenf nové generace auto-
mobill modelové fady Tatra Force. Auto-
mobilka Tatra Trucks ve svétové premiére
predstavila nové vozy v hasi¢ském. Nova
generace rozsiti nabidku verzi ve srovnani
se stavajici generaci fady Force, ¢imz za-
roven ve vyrobnim portfoliu Tatry nahradi
modelovou fadu Terra.

CERVEN

* Stfibrna pamétni mince vydand
Ceskou narodni bankou vyobrazuje osobni
automobil Tatra 603 s origindlnim detai-
lem v barve cerného laku karoserie vozu.
Celkem bylo vyrobeno 30 tisic kust pa-
métnich minci ve dvou provedenich: 10
794 kust v bézné kvalité a dalsich 19 206
kusd ve Spickovém provedeni s vyrazneé
lesténym mincovnim polem a matovanym
reliéfem. Tento unikat patii do tematické
kategorie, do které spada dalSich pét mincf
tykajicich se dopravnich prostfedkd.




3)

MILNIKY 2023

TATRA TRUCKS

CERVENEC

* Tatrovky v televiznim poradu Grand
Tour

V jedné z epizod pofadu The Grand Tour se
objevily také vozidla znacky Tatra. Jednalo
se o vozidlo Tatra Phoenix 8x8 a také osobnf
automobily MTX Tatra V8, T 603 a T 77.Vozy
hodnotila hvézdna trojice Jeremy Clarkson,
Richard Hammond a James May.
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SRPEN

¢ Tatry zasahovaly a pomahaly v Recku

Béhem rozséhlych pozérd v Recku zasa-
hovaly na misté vozidla TATRA HZS CR
a Zachranného utvaru HZS CR. Spole¢nost
Tatra Trucks vyslala do postizené oblasti
i servisnia podpUrny tym.

® Tatra Force se systémem automatizo-
vaného fizeni

Tatra Trucks se vedle vyvoje a vyroby stan-
dardnich modelovych fad nékladnich vozd
zapojila spole¢né se svymi partnery i do
vyzkumu na poli automatizovaného fizenf
vozidel a vyvoje potiebného softwaru.
Zkouseny prototyp s dalkovym ovladanim,
je pfedobrazem vozidel, které mohou najit
uplatnéni u zachranérskych jednotek i v
pramyslu.



RIJEN
* Vodikova Tatra

Tatra pracuje také na novinkdch v oblasti
alternativnich pohont. V minulém roce se
kuptikladu rozbéhl projekt vyvoje naklad-
niho automobilu s vodikovymi palivovymi
¢lanky. Letos se vozidlo Tatra Force e-Drive
poprvé pfedstavilo odborné vefejnosti.

LISTOPAD

® QOcenénf nejzadanéjsiho zaméstna-
vatele mezi studenty v Moravskoslez-
ském kraji. Pro spole¢nost Tatra Trucks se
jednalo o dalsi nezavislé ocenéni za praci
v personalnioblastiaza podporu vzdélavani
v Ceské republice. Je to skvéla vizitka, jeli-
koz v podobnych Zebfi¢cich zaméstnavate-
[ je Tatra dlouhodobé Uspésna.

Doufame, ze studenti stfednich a vysokych
kol budou i nadale vyuZivat nasi nabidky
placenych odbornych praxi a stdzi nebo
zUro¢i know-how nasich odbornikd pfi
zpracovani diplomovych praci.

PROSINEC

® Vozidla TATRA se zapsala do ceské
knihy rekord

Rekordnich 77 ndkladnich automobill
znacky Tatra se 10. prosince sjelo do Ostra-
vy a zapsalo se tak do Ceské knihy rekord(i.
Na ostravsky Libros dorazily hasi¢ské, civilnf
i armadni specialy.
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INFORMACE

O ZAKLADNIM KAPITALU, O SPOLECNOSTI A O PREDPOKLADANEM DALSIM VYVOJI

ZAKLADNI KAPITAL TATRA TRUCKS

Z3akladnf kapitdl 1002 000 000 Ke
Pocet kusU akcif 10020
Forma akcif najmeno
Podoba akcif zaknihovana
Jmenovitd hodnota akcie 100 000 K¢
Pripojené kupdny NE

® Akcie TATRA TRUCKS a.s. (dale jen , TATRA TRUCKS") Ize pfevést pouze se souhlasem valné hromady.

® Podminky a postup pfi vydavani novych cennych papirli a pro zmény zakladniho kapitalu a prav vyplyvajicich z akcif se fidf pfislusnymi
pravnimi predpisy a stanovami spole¢nosti.

® TATRA TRUCKS ani osoby, na kterych ma spole¢nost pfimy ¢i nepfimy podil pfesahujici 50 % zakladniho kapitélu nebo hlasovacich prav,
nenabyla a nedrzi zadné vlastnf Ucastnické cenné papiry.

® TATRA TRUCKS nemd organiza¢ni pobocku nebo ¢ast obchodniho zdvodu v zahranici.
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OBLAST KVALITY A RIiZENIi RIZIK

® Nakladnf automobily znacky TATRA jsou dlouhodobé spo-
jovany s tradici, spolehlivosti a kvalitou. Za svou zaklad-
ni povinnost spolecnost povazuje doddvat na trh vyrobky
bezpecné, spolehlivé a plnici zdvazné technické a legislativni
predpisy. Kvalita je zékladnim pfedpokladem pro naplnéni cild,
zékladnich hodnot a rozvojovych zajmU spolecnosti.

® Soucdsti podnikatelské strategie, aktivit a pldnl je rovnéz
systematicka péce o zivotni prostiedi.

e 7 dlouhodobého hlediska se hldsime k vizi uspokojovat
v maximalni mozné mife potfeby a ocekavanivsech zaintereso-
vanych stran, tj. nasich zakaznikd, akcionaft, zaméstnan-
cli, dodavatelt a spolecnosti, a ve svém odvétvi podnikani
byt nejlepsi ve vytvareni hodnot pro zékazniky a akcionare. Pro
napliovani této vize uplathujeme zaméry a principy, které jsou
definovany v pfijaté firemnf,Politice kvality”

® Ve spole¢nosti je kladen maximalni ddraz na kvalitu a na
fizenf rizik. Na zakladé rizikovych analyz jsou rizika identifikova-
na jak pro jednotlivé procesy, tak pro celou spole¢nost. Veskera
rizika jsou fizend jiz od prvotni faze vyvoje produktu, pres jeho
realizaci, a to nejen uvnitf spole¢nosti, ale i vné spole¢nosti s
cilem identifikované rizika eliminovat, nebo sniZit na Uroven

zbytkového (akceptovatelného) rizika formou vhodnych opatfenti. Kvalita
vyrobku je také neustale méfena. Od vyvoje vyrobku pres jeho realizaci
az po zivotni cyklus vyrobku jsou vyhodnocovéany odchylky a vysledkem
téchto méfeni je adekvatni reakce ve formeé pfijimani nezbytnych opat-
fent.

® Nastavené fizeni kvality produktu pomahd splriovat ocekavani nasich
zakaznikl a neustale zvySuje miru spokojenosti s nasimi vyrobky. Kva-
litu vyrobkd, sluzeb, procest a fizenf kazdorocné provéfuje audit, ktery
je provadén akreditovanou certifika¢ni spole¢nosti TUV NORD Czech,
s.r.o. Certifikdty systému managementu kvality dle standardu EN ISO
9001:2015 jsou Uspésné obhajovany jiz od roku 1997. Tyto certifikdty ga-
rantujf fungujici procesy a jsou podkladem pro vybérova fizenf a nezbyt-
nou podminkou homologace vozidel.

® \/ oblasti vojenskych doddvek je spole¢nost TATRA TRUCKS drZitelem
certifikdtu o shodé s pozadavky €COS 051672 (AQAP 2110 Ed. D) vyda-
ného Ufadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci a statni ovéfovani
jakosti, ktery je nezbytnym predpokladem pro dodévky do obranného
sektoru, nejen v ramci Ceské republiky.

® TATRA TRUCKS prijala fidici normy, kterymi jsou definovany mimo jiné
i pracovnépravni vztahy. Jsou jimi Stanovy spole¢nosti, Pracovni fad
a Organizac¢ni fad.




5)
VYZKUM
A VYVOJ

V TATRA TRUCKS V ROCE 2023

V oblasti vyvoje vozidel se Usek vyzkumu a vyvoje v roce
2023 sousttedil zejména na vyvoj nové, v poradi tfeti, generace
vozidel fady Tatra Force. Prvni predstavitel unifikované rady,
jejiz varianty kompletné nahradi i verze plvodni fady T 815-2
a jejich derivatd (TerrN°1, Terra), byl slavnostné predstaven v

ramci vystavy IDET/Pyros v kvétnu 2023 v Brné.

Vedle nabidky kapalinou chlazenych motord plnicich emisni
normu Euro VI byl pro pouziti v nové Tatra Force dokoncen
vyvoj modernizované verze vlastniho vzduchem chlazené-
ho motoru Tatra s elektronicky fizenym vstfikovacim Cerpa-
dlem a novymi typy turbodmychadel, s posilenym chlazenim
a daldimi Upravami. Motory ve verzich osmivalcové a dva-
nactivalcové byly v fijnu 2023 Uspésné zhomologovany do
urovni Euro Il a Euro V. Sériové vyroba nové fady vozidel bude
zahdjena ve druhé poloviné roku 2024, a to verzemi se Ctyrd-
vefovou kabinou pro hasic¢ské aplikace, v rychlém sledu pak
budou nasledovat daldf aplikace, vcetné téch, urcenych pro
obranny prdmysl — jejich premiéra je planovana na vystavu
Eurosatory 2024.

Na bdzi nové generace fady Tatra Force byl v fijnu 2023 pfed-
staven i prvni tézky bezemisni ndkladnf automobil v historii au-
tomobilky, spadajici do rodiny vozidel s pfidomkem e-Drive.
Jedna se o ¢tyfndpravové vozidlo s pohonem trakénim elek-
tromotorem a vyuzivajicim pro nabfjenf trakéni baterie tech-
nologie palivovych ¢lankd, ur¢ené k funkénim a zatéZzovym
testdm v tézkém terénu.

5) VYZKUM A VYVOJ
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VYZKUM
A VYVOJ

V TATRA TRUCKS V ROCE 2023

V rdmci rozvoje kompetenci vlastniho vyzkumného a vy-
vojového centra byla v roce 2023 dokon¢ena modernizace
zkuSebny agregdtd instalacf nového dynamometru pro zkous-
ky prevodovych agregatli, dokonceny byly investice do dy-
namické zkusebny a vybaveni prototypové dilny, pofizen byl
novy dynamometr pro zkusebnu motorl a zpracovana byla
projektovéa dokumentace na vystavbu nové zkusebny motord.
V¥jnu 2023 byla nové oteviena konstrukéni kancelar v Brné,
v tésné blizkosti strojni fakulty VUT.

Jeden z prototypl Tatra Force Euro VI nové generace byl
vroce 2023 predstaven i v proveden( s caste¢né autonomnim
a dalkovym Fizenim. Testovaci v{iz vznikl ve spolupraci s VSB
TU Ostrava a ¢eskou pobockou spolecnosti Valeo.

V roce 2023 byly rovnéz realizovany prvni prototypy nové ge-
nerace vozidel fady Tatra Phoenix, které opét vyuzivaji kompo-
nent firmy DAF Trucks. Nové bude pouZita kabina fady XDC,
optimalizované motory Paccar, plnicich normy Euro VI a jiz
pouze vyhradné automatizované 12 stupriové prevodovky ZF
TraXon, ptipadné plné automatické prevodovky Allison. Vozi-
dla budou nové homologovana pro plnéni nové evropské
legislativy, platné od 1. 7. 2024.
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V souvislosti s ndbéhem obou novych vozidlovych fad pokra-
¢oval vyvoj a zkousky nové generace naprav Tatra v proveden(
s kolovou redukci, které by postupné pro réizné varianty vo-
zidel mély pfichdzet do sériové vyroby v roce 2025. Zaroven
byla provedena fada zkousek, sméfujicich ke zvyseni nosnosti
vzduchového pérovani a jeho spolehlivosti.

V oblasti ochrany dusevniho vlastnictvi bylo v roce 2023
podano nékolik patentovych prihlasek a bylo registrovano
mnoho prdmyslovych vzor( Spolec¢enstvi, které v maximalnim
rozsahu chranf vlastni vyrobky a vysledky vyzkumu a vyvoje
automobilky.



6)
PROJEKTY

V TATRA TRUCKS V ROCE 2023

rr

Ve spolupraci s firmou Rossenbauer jsme dodali 1 vozidlo COBRA 8x8 do USA,
1 vozidlo TIGON do KSA a pro zdkaznika Bundeswehr (GER) jsme dodali vsech 77
kusU lesnich specidld 4x4.

ROSENBAUER

ARMADA CR
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BEMOD

Tento projekt pro Belgickou armddu realizuje Tatra Trucks a.s.
ve spolupréci se spolecnosti DAF. Jednd se o 4lety projekt, v
pribéhu, kterého bude zkonstruovédno mezi lety 2022 a 2025
celkem 867 voz(. V roce 2023 pokracoval projekt stavbou dal-
sich 262 vozidel, z toho 109 kust bylo dodéno s pancéfovou
kabinou z dilny Tatra Defence Vehicle.
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PROJEKTY

V TATRA TRUCKS V ROCE 2023

ARMADA CR

V roce 2023 jsme pokracovali v plnéni kontraktu s ACR, a to dodavkou 30ks
hakovych nakladacd. Kontrakt byl podepsan v srpnu 2022 na celkem 80 kusU.
Zbylych 50 kust bychom méli dodat v roce 2024.
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V roce 2023 spolecnost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. ve spolupraci s ndmi
dodala 30 kust vozidel TITUS, které je ur¢eno pro findlniho zékaznika ACR.
Vozidlo TITUS (Tactical Infantry Transport & Utility System) je vysledkem spo-
luprace spole¢nosti TATRA DEFENCE VEHICLE, TATRA TRUCKS a francouzského
vyrobce speciélni obranné techniky NEXTER SYSTEMS. Radi se do kategorie
vozidel MRAV (Multi-Role Armoured Vehicle), jeho balistickd a protimino-
vé odolnost miize dosahovat Urovné Level 1 az 4 dle normy STANAG 4569
a disponuje systémy eliminujici cinky chemickych, biologickych a jadernych
zbrant.




7)

INVESTICE

V TATRA TRUCKS V ROCE 2023

CELKOVA HODNOTA PORIZENYCH INVESTIC V ROCE 2023 CINILA
482 MIL. KC DLE NASLEDUJICICH KATEGORII:

Kategorie investice Mil. CZK

Stroje a zafizeni 222
Dopravnf prostfedky 128
Poskytnuté zalohy na DHM 74
Stavby 27
Naradf 17
Software 10
Umeélecka dila a sbirky 5
Investice celkem 482

® Hlavnim strategickym cflem spole¢nosti,
je vytvoreni a vybudovani kapacit prvovy-
roby s cflem zabezpecit dily na produkci
2500+ vozidel ro¢né. V ramci prvnich akti-
vit navysen( kapacity byly zahdjeny inves-
tice do strojniho vybaveni pro posflenf
Uzkych mist. V roce 2023 se pravé proto
nejvice investovalo do obnovy a posilenf
strojniho vybaveni, a to celkem 222 mil.
K¢ a dalSich 74 mil. K¢ bylo vyplace-
no na zalohach na porizeni majetku.
Z toho v pribéhu roku 2023 investovala
spole¢nost 170 mil. K& rozsiteni automati-
zovaného obrdbénf a dalsich 52 mil. K¢ do
zafizeni a vybudovani novych zkusebnich
stavl na dilndch vyzkumu a vyvoje. Dalsich
74 mil. K¢ vyplatila spole¢nost v roce 2023
na zélohédch na pofizeni nového strojniho
vybaveni, které souvisi s realizaci strategie
navysenf kapacit strojniho obrabéni a elimi-
naci Uzkych mist. Dodanf a instalace vétsiny
téchto zafizeni se ocekava v poloviné roku
2024.
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® \/ ramci rozSifeni zkuseben vyzkumu
a vyvoje bylo investovano do dvou projek-
ty, a to projekt vybudovani nové zkusebny
motor( a nové zkudebny prevodd. Na vy-
budovani nové zkusebny motord véetné
stavebnich praci bylo vynaloZeno na 25,4
mil. K¢ a na vybudovani nové zkusebny
prevodl vcetné stavebnich praci 38,5
mil. K&. Tento projekt byl spolufinancovéan
dotaci v hodnoté 26,9 mil. K¢ z programu
Potencial.

® \/ rdmci aktivit prototypové dilny se ndm
podafilo dokoncit a aktivovat celkem 17
prototypu a demo vozidel za 109 mil.
K¢, z kterych nejvyznamnéjsi prototyp byl
dokonceny vodikovy nékladni viz v hod-
noté 28 mil. K& Prototyp byl pfedstaven 23.
ffjina v rdmci konference H2 Forum 2023.
Je postaven na podvozku Tatra Force tieti
generace s pohonnym systémem vyuZzivaji-

cim vodikové palivové ¢lanky. Vyvoj vozidla
probihal v rdmci péticlenného konsorcia,
vedeného spole¢nosti UJV Rez Dalsimi
partnery projektu byly automobilka TATRA
TRUCK as., spole¢nost Devinn s.ro., Vysoka
skola  chemicko-technologickd v Praze
a spole¢nost Centrum vyzkumu ReZ sr.o.
ze skupiny UJV. Projekt byl dota¢né pod-
porovan Technologickou agenturou Ceské
republiky (TA CR) v programu Trend a spo-
le¢nost Tatra Trucks a.s. obdrzela dotace za
roky 2021-2023 v celkové vysi 4,8 mil. K¢,
z toho 2,9 mil. CZK v roce 2023.
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6.5. OBLAST
RECYKLACE

® Spole¢nost TATRA TRUCKS as. pIni své
povinnosti v individudInim systému recyk-
lace pneumatik. Je vedena v Seznamu vy-
robct s evidencnim ¢islem, 00096/14-PCZ.

® Seznam zfizenych mist zpétného odbéru
odpadnich pneumatik je uveden na inter-
netovych strankdch TATRATRUCKS as.,, Pfe-
hled kontaktl’, kde je ddle uveden stru¢ny
popis recyklace pneumatik ,Informace
0 zajisténi zpétného odbéru’.

® /arok 2023 byla splnéna zakonna povin-
nost recyklace pneumatik, 80 %, na trh bylo
uvedeno 303 tun pneumatik, recyklovano
bylo 324,45 tun, bylo fakturovéno: 81 096
K¢ spol. GREEN Logistic (zajistuje provoz
sbérnych mist pneumatik) a 1 180 006 K¢
spole¢nosti TASY (zajistuje recyklaci pneu-
matik). Na prodejnifakture je uvddéno:,Na-
klady na zpétny odbér, zpracovanf a vyuziti
odpadnich pneumatik podle § 99 zakona
¢. 542/2020 Sb.,, o vyrobcich s ukon¢enou
Zivotnosti, ¢inf 3,73 K& na 1 kg. Vyse kauce
byla stanovena na: 214 728 K¢.

6.6.
OSTATNI

® Vojensky konflikt na Ukrajiné v tuto chvili
nema zésadni dopady na podnikani.

® V pribéhu roku 2023, hlavné na jeho za-
¢atku, jesté dochazelo k ¢astecnym vypad-
k&im dodavek nékterych ¢asti, na které spo-
le¢nost flexibilné reagovala a vétsinu skluz(
dokdzala do konce roku 2023 dohnat.
V roce 2023 se situace na trzich znac¢né sta-
bilizovala a rdst cen vstupd zacal stagnovat
a nékteré komodity se vratily na cenovou
uroven pred vypuknutim konfliktu na Ukra-
jiné.

® Spole¢nost Tatra Trucks a.s. monitoruje
vyvoj nové eskalovaného konfliktu v Izrae-
li a je pfipravena operativné jednat. V tuto
chvili tento konflikt nemd zddné zésadni
dopady na dodavatelsko-odbératelské
vztahy, ani nijak vyznamné nezasahuje do
bézného provozu.

6.7. -
PROTIKORUPENI
PROGRAM

® Spole¢nost TATRA TRUCKS a.s. je soucastf
protikorupcniho programu, jehoZz Ucelem
je:

- minimalizovat korup¢ni rizika v obchodni
¢innosti TATRA TRUCKS,

- preventivné pUsobit proti korupcnim rizi-
k&m uvnit spolec¢nosti pfi zajistovani pro-
duktt a sluzeb pro spole¢nost,

- jako vyznamny tradi¢ni podnik ¢eského
pramyslu dat pfiklad, jak v prevenci korup-
ce a neetického jednani postupovat.

Protikorup¢cni program TATRA TRUCKS
se sklada z:

- etického kodexu zameéstnanct TATRA
TRUCKS, jehoZ specidlni ¢ast je vénovana
i oblasti vefejnych zakdazek,

- souboru organizac¢nich norem, procesu
a opatfeni k vyhodnocovani korupcnich
rizik podle ¢innosti podniku, skupin za-
méstnancl ¢i odlisnosti trhd, na kterych
TATRA TRUCKS pUsobi.

- etické linky, na kterou muaze kdokoliv na-
hlasit podnét na korupcni ¢i neetické jed-
nanf v souvislosti s TATRA TRUCKS,

® \/ souvislosti se zdkonem ¢. 171/2023
Sb., 0 ochrané oznamovatell byla v TATRA
TRUCKS dne 1.8.2023 spusténa nova eticka
linka na webové platformé Nenech to byt
(NNTB).

® (ilem je podpofit zaméstnance a dalsf
osoby, které majfi vazné podezieni na nee-
tické a protipravni jednani ve spole¢nosti
TATRA TRUCKS a.s., aby svij podnét sdileli
prostfednictvim této nové platformy.

® NNTB slouzi jako anonymni online
schrénka dlvéry a podnéty Ize zasilat pro-
stfednictvim odkazu na intranetu/webo-
vych strankdch spolecnosti (www. tatra.cz)
nebo po naskenovani QR kédu ¢i dostupné
aplikace na Google Play a App Store.
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8) .
IDENTIFIKACNI
UDAJE

TATRA TRUCKS

TATRATRUCKS ass.
Aredl Tatry 1450/1, 742 21 Kopfivnice

Ceskéa republika
ICO
® (01482840

OBCHODNI REJSTRIK:

® Krajsky soud v Ostravé, oddil B, vlozka 10443

KONTAKTNI UDAJE:

tel.: +420 556491 111
fax: +420 556 492 050
e-mail:  tatra@tatra.cz

web: tatra.cz, tatratrucks.com

PREDMET PODNIKAN:I:

® Predmétem podnikénf spolecnosti je zejména vyroba, obchod a sluzby neuvedené
v pfilohdch 1 az 3 Zivnostenského zékona, zejména vyroba, prodej a opravy silni¢nich
motorovych vozidel.

(Uplny vycet pfedmétu podnikéni spole¢nosti je uveden v obchodnim rejstitku
a stanovach spole¢nosti).
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9)
ZPRAVA

PREDSTAVENSTVA

O PODNIKATELSKE CINNOSTI A STAVU MAJETKU SPOLECNOSTI

Vazeni ¢tenari,
predstavenstvo spole¢nosti TATRA TRUCKS a.s. pripravilo zpravu

0 hospodareni spole¢nosti za hospodafsky rok koncici k 31. pro-
sinci 2023.

Rok 2023 byl v automobilovém priimyslu, podobné jako v pfed-
chozim obdobi, poznamenan vyssimi cenami vstupl a zejména
energif i nedostatkem urcitych surovin a komponent zapficiné-
nych zhorsenou bezpecnostni situaci na vychodé Evropy, Blizkém
vychodé i jinych c¢astech svéta, a také potizemi nékterych sub-
dodavateld s vyrobou soucastek pretrvavajicimi z doby kovidové
krize. Pfesto nase spolec¢nost dokdzala dosahnout cisty obrat 9,2
miliardy K¢ a finan¢nf ukazatel EBITDA doséhl vyse 387 milion K¢,
coz ukazuje, ze TATRA TRUCKS a.s. je odolnd spole¢nost, kterd se
dokaze s problémy v dodavatelskych vztazich vyrovnat. Navic ma
oproti jinym vyrobclim vyhodu i v tom, Ze velkou ¢ast komponent
si pro nékteré své modelové fady dokaze vyrobit a zajistit sama
v ramci svého vyrobniho fetézce.

Nasi spole¢nosti se podafilo za rok 2023 vyrobit 1 451 automobil(,
coz je o vice nez 100 kust vice nez v roce predchozim. Vyrobni
plan se ndm podafilo naplnit a také se dafilo ziskat zakézky na rok
2024 a dalsi obdobi v delsim vyhledu. Management automobilky
také v roce 2023 zahdjil restrukturalizacni procesy, které majf vést
k navyseni celkového objemu vyroby na Urover 2 500 automobild
ro¢né do dvou az tfi let. Rok 2023 tak Ize povazovat za jeden z nej-
vyznamnéjsich z pohledu predstaveni technologickych novinek
a modernizace produktového portfolia.

Témér 40 procent v roce 2023 vyrobenych vozidel mifilo na cesky
trh, pfes 60 procent bylo exportovano do 28 zemf pfedevsim pro
zakazniky v Indii, Nizozemsku, Belgii, Rakousku, Slovensku, Australii,
Polsku, na Ukrajiné, v Srbsku ¢i Némecku atd., mensi pocty speci-
alnich vozidel putovaly i na dalsi zajimavé a silné konkurencni trhy,

9) ZPRAVA PREDSTAVENSTVA

jako jsou napiiklad Svycarsko, Francie, Hongkong ¢i Jizni Korea. Pro
civilni trh bylo urceno 40 procent z celkového poctu vyrobenych
vozidel za rok 2023, nejvice, tedy 15 procent, zamifilo k hasi¢skym
a zachranafskym slozkdm, dalsi pak do stavebnictvi, téZebniho
pramyslu, zemédeélstvi nebo komunalnich sluzeb atd. Priblizné 60
procent produkce pak tvofily automobily a podvozky pro obranné
a bezpe¢nostni slozky, véetné Armady Ceské republiky.

Mezi nejvyznamnéjsi zakdzky z minulého roku patfi objednavka
hasi¢skych speciald na podvozcich Tatra pro HZS Ceské republiky.
Na zakladé tohoto kontraktu tak TATRA TRUCKS a.s. od lofského
zati ve spolupraci s firmami THT Policka a KOBIT-THZ pracuje na do-
davkach az 232 kust automobilovych stifkacek ceskym hasi¢im.
Ramcové dohoda predpoklada vyrobu az 100 kust vozidel CAS 20,
45 kust CAS 30 a 87 kusU strikacek CAS 30 pro velkoobjemové
haseni vcetné volitelného pozarniho prislusenstvi a komunikac-
nich prostredkd.

Na jafe 2023 TATRA TRUCKS as. také dodala prvnf kusy podvozkd
Tatra Force 4x4 pro hasi¢ské specidly, které vznikly ve spolupraci
s firmou Rosenbauer na zékladé objednavky némecké armady.
Ta si objednala celkem 77 kust vozidel s hasi¢skymi nastavbami
a vybavenim od tohoto rakouského vyrobce. V loriském roce
TATRATRUCKS a.s. také zavrsila kontrakt na 209 valnikd Tatra Force
6x6 pro Armadu Ceské republiky, pficemz dodala je$té 30 kust ha-
kovych nakladacd Tatra Force 8x8 a letos na né navéze vyroba dal-
sich 50 exemplaf téchto voz(. Pokracovala také produkce pod-
vozkl vojenskych logistickych vozidel, kterd TATRA TRUCKS a.s. ve
spolupraci se spole¢nosti DAF Trucks N.V. dodava belgické armadé.

TATRA TRUCKS as. je vyrobce, ktery se vénuje i zakaznikdm s in-
dividudInimi a specifickymi pozadavky. Loni tak vyrobila napfiklad
nékolik podvozkd pro obytna a expedicni vozidla nebo unikatni
specidl Tatra Phoenix s celkovou hmotnosti 62 tun pfipraveny
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s australskym dealerem Offroad Trucks Australia pro tamnf tézar-
skou spole¢nost Rio Tinto. Pokracoval také projekt Tatra do skol,
jehoz prostrednictvim automobilka ve spolupréci s dealery a kraj-
skymi samospravami pomaha rozvoji ceského skolstvi v oblasti
automotive a servisnich sluzeb. Projekt zarover podporuje moder-
nizaci vybaveni a techniky krajskych sprav komunikaci.

Rok 2023 byl také desatym rokem uspésného fungovani TATRA
TRUCKS as. pod taktovkou ceskych akcionafl ze skupiny Cze-
choslovak Group a skupiny Promet Group. Pfines| rovnéz novin-
ky, které budou v blizké budoucnosti znamenat vyrazné zmény
v produktovém portfoliu spole¢nosti a jez budou znamenat velky
pfinos pro zakazniky. Na veletrhu PYROS 2023 v Brné se ve svéto-
vé premiéfe pfedstavila tfeti generace modelové fady Tatra Force,
ato v civilni verzi pro hasice, kterd pfindsi zasadni elektronizaci a di-
gitalizaci, nové kabiny i nova technicka feseni a vylepsené motory.
Na veletrhu Eurosatory v ¢ervnu roku 2024 se predstavi i vojenské
verze této fady , ¢imz se celé portfolio uceli.

Zacatkem podzimu pak TATRA TRUCKS a.s. verejnosti odhalila
prototyp nové generace fady Tatra Force se systémem automa-
tizovaného fizeni v jeho prvni fazi vyvoje. V fijnu pak automobilka
ve spolupraci s dalSimi partnery predstavila prototyp automobi-
lu Tatra Force e-Drive s pohonem elektrickym trakénim motorem
v kombinaci s vodikovymi palivovymi ¢lanky. V soucasnosti se
tento prototyp, ktery je prvnim elektrickym (a tedy lokdlné beze-
misnim) tézkym ndkladnim vozem znacky v historii, podrobuje
dalsim fazim narocnych zkousek v redlnych provoznich podmin-
kach. Automobilka také planuje pfedstavit v prvni poloviné tohoto
roku dalsi zasadni novinku, a to novou generaci modelové fady
Tatra Phoenix.

Dovolte ndm zdvérem podékovat nasim akciondrdm, dodava-
teldm, obchodnim partnerlim a zaméstnancim za spolupraci
a davéru, kterou v nds vkladajf. Jsme presvédceni, Ze i letos spini-
me viechny své zavazky a pomUzeme nasim zakazniklim na véech
kontinentech realizovat jejich plany, k nimZ potfebuji nase skvelé
automobily.

S Uctou predstavenstvo spolecnosti TATRA TRUCKS a.s.

Kopfivnice, dne 31. kvétna 2024

Ing. Lukas Andrysek
predseda pfedstavenstva

Ing. Daniel Bekes$
mistopredseda predstavenstva
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10)
NASLEDNE
UDALOSTI

TATRA VAS DOSTANE DAL

NASLEDNE UDALOSTI PO ROZVAHOVEM DNI DO DATA VYDANI
VYROKU AUDITORA JSOU POPSANY V PRILOZE K UCETNI
ZAVERCE TATRA TRUCKS.

® S Ucinnostiod 18. 1. 2024 dochazi ke zménam v dozor¢i radé. Dozorci rada je doplnéna o tfetiho ¢lena a jejf slozeni od tohoto
data je nasledujict:

- Denisa Materova
- David Chour

- Jirf Krutilek (zvolen zaméstnanci)
® K 28.3.2024 odstoupil z funkce mistopfedsedy predstavenstva Petr Simek
® Dne 2. 4. 2024 byl na zasedani pfedstavenstva zvolen do funkce mistopfedsedy pfedstavenstva Daniel Bekes.

¢ Na zasedani dozorci rady dne 19. 4. 2024 byla do funkce predsedy dozorci rady zvolena Denisa Materova.

Vedeni spolecnosti nejsou znamy zadné dalsi vyznamné nasledné udalosti po rozvahovém dni, které by mély vyznamny dopad
pro naplnénf tcelu vyrocni zpravy TATRA TRUCKS.
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11)

ZPRAVA
O VZTAZICH

MEZI OVLADAJICI 0SOBOU A 0SOBOU OVLADANOU A MEZI OVLADANOU OSOBOU
A OSOBAMI OVLADANYMI STEJNOU OVLADAJICI 0SOBOU ZA UCETNI OBDOBI

OD1.1. 2023 DO 31.12. 2023

Predstavenstvo  obchodni  spole¢nosti
TATRA TRUCKS as. se sidlem Aredl Tatry
1450/1, Kopfivnice, PSC 742 21, ICO 014
82 840, spole¢nosti zapsané v obchodnim
rejstiiku vedeném u Krajského soudu v Os-
trave, oddil B, vlozka 10443 zpracovalo v
souladu s ustanovenim § 82 a nasl. zékona
¢ 90/2012 Sh,, o obchodnich spole¢nos-
tech a druzstvech (zdkona o obchodnich
korporacich) nasledujici zpravu o vztazich.

ODDIL I.

11
OVLADANA OSOBA

Obchodni spolec¢nost TATRA TRUCKS a.s.
se sidlem Aredl Tatry 1450/1, Kopfivnice,
PSC 742 21, 1CO 014 82 840, spole¢nosti
zapsané v obchodnim rejstiiku vedeném
u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, viozka
10443.

1.2
OVLADAUJICIi 0SOBA

Od 30. 11. 2017 vlastni akciondf NIKA De-
velopment a.s. ICO: 275 28 910, se sidlem
Na pofici 1071/17, Nové Mesto, 110 00
Praha 1, spolecnost zapsana v obchodnim
rejstiiku vedeném u Méstského soudu v
Praze, oddil B, vlozka 23310, akcie spolec-
nosti TATRA TRUCKS a.s. s celkovym podi-
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lem na hlasovacich pravech predstavujicim
65 9% vsech hlasl ve spole¢nosti.

Od 19. 04. 2013 vlastni akcionar PROMET
TOOLS a.s., ICO 286 42 279, se sidlem 28.
ffjna 3138/41, Moravskd Ostrava, 702 00
Ostrava, spole¢nost zapsana v obchodnim
rejstiku vedeném u Krajského soudu v Ost-
ravé, oddil B, vlozka 4375, akcie spole¢nosti
TATRA TRUCKS as. s celkovym podilem na
hlasovacich pravech predstavujicim 35 %
véech hlasl ve spole¢nosti.

Spole¢nosti  NIKA  Development a. s.
a PROMET TOOLS, a.s. ovladaji spole¢nost
jedndnim ve shodé prostiednictvim svych
pfimych podill na ovlddané osobg, tj. pro-
stfednictvim rozhodovani valné hromady,
jako nejvyssiho organu spolecnosti.

1.3

OSOBY OVLADA-
NE OVLADANOU
0SOBOU

¢ TATRABRAS Ltda,|DN0.38.045.5620001-
24, se sidlem Rua Doutor Brasilio Vicente de
Castro, 111 - Loja 02 andar TR cond Eurobu-
siness CD CMRL , Bairro Campo Comprido,
Curitiba - PR - CEP 81200-526, Brazil (od
4.5.2022 zména sidla spole¢nosti);

e TATRA MACHINERY s. r. o., ICO: 143
64 255, se sidlem Koprivnice, Aredl Tatry
1450/1, PSC 742 21 zapsana v obchodnim
rejstiiku vedeném u Krajského soudu v Os-
travé, oddil C vlozka 88795, (dne 12.5.2023
zména nazvu, plvodné TATRA ENERGY

S.r0.);

® TATRA EXPORT s. r. 0., ICO: 273 88 816,
se sidlem Kopfivnice, Aredl Tatry 1450/1,
PSC 742 21 zapsand v obchodnim rejstii-
ku vedeném u Krajského soudu v Ostravé,
oddil C, vloZka 29456;

o TATRA METALURGIE a. s., se sidlem
Kopfivnice, Aredl Tatry 1448/5, PSC 742 21,
ICO: 036 67 952, zapsana v obchodnim rejs-
trku vedeném u Krajského soudu v Ostra-
vé, oddil B, viozka 10641;

e TATRA Slovensko, spol. s r. o., ICO:
313 64 578, se sidlem Bratislava, Vajnor-
ska 171/A PSC 831 04, Slovensko, zapsand
v obchodnim rejstfiku Okresniho soudu
Bratislava I, oddil Sro, viozka ¢islo 13124/B;

o TATRA CLASSIC s. . 0., ICO: 192 10 221,
se sidlem Aredl Tatry 1450/1, PSC 742 21
zapsand v obchodnim rejstftku vedeném
u Krajského soudu v Ostrave, oddil C, viozka
92271;

e TATRA VOSTOK o. o. o, ID No.
11477468055910, se sfdlem Armjanskij pe-
reulok,, d. 1/8, str. 3, Moskva, 101000, Ruska
Federace, registrovand ve statnim rejstfiku
pravnickych osob;

e TATRA TRUCKS INDIA Private Limited,
ID No. U35900DL2016FTC289353, se sidlem
B-6 Flat No 102, Kailash Colony, New Delhi,
Delhi 110048, India.

1.4
OSTATNi PODILY
OVLADANE 0SOBY
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® Kopftivnice Energy s.r.0., Sokolovska
675/9, Karlin, 186 00 Praha 8, ICO 054 31
905;

e TATRA TRUCKS GULF COMMERCAIL
BROKERS L.L.C, ID 351853, se sidlem Kha-
lifa Bin Zayed The First Street, Abu Dhabi,
Spojené arabské emiraty;

e TATRA DEFENCE SLOVAKIA s. r. o.,
Kasarenska 8, 911 05 Trencin, Slovenska
republika, ICO 5 755 749, zapsand v Ob-
chodnim rejstfiku Okresniho soudu Trencin,
oddil Sro, vloZzka ¢islo 34330/R

® Regionalni muzeum v Kopfivnici,
0.p.s., 1C0:253 94 509, se sidlem Z&humen-
ni 367/1, 742 21 Kopfivnice, spisova znacka
030 vedena u Krajského soudu v Ostrave.

1.5

OSOBY OVLADANE
STEJNYMI OVLA-
DAJICiMI 0SOBAMI

Skrze NIKA Development a.s. (Pfimo ovlada-
jici osobou spolec¢nosti NIKA Development
a.s. je spole¢nost CSG FIN a.s, ICO: 141 41
442, se sidlem U Rostonky 714/1, Karlin,
186 00 Praha 8, zapsand v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp.zn. B 26982 )

® 14. OKTOBAR d.o.0 Krugevac, ICO: 211
78772, se sidlem Jasicki put br. 2, Krusevac,
Srbsko

® ABIENNALE s. r. 0., se sidlem Mladobo-
leslavska 1081, Kbely, 197 00 Praha 9, ICO:
27896 871, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. C 124968 (pro-
pojend osoba od 25.9.2023)

* ANGERONA TRADE a. s., se sidlem Mla-
doboleslavska 1081, Kbely, 197 00 Praha 9,
ICO: 180 08 224, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 27937
(propojend osoba od 2. 2. 2023);

® Armi Perazzi S.p.A., se sidlem Via Dani-
ele Perazzi, 1/3, Botticion, 25082, Itélie, ID
3192910176 (propojend osoba od 14. 12.
2023);

e ARMY TRADE a. s., ICO: 061 23 724, se
sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 22516;

o AsterlVF s. r. o., ICO: 036 48 311, se
sidlem Sokolovska 810/304, Vysocany, 190
00 Praha 9, zapsana v OR vedeném u Mést-

ského soudu v Praze, sp. zn. C 235869;

e ATLAN GROUP, spol. s r. o., ICO: 35
754 222, se sidlem Stdrova 925/27, 018 41
Dubnica nad Vahom, Slovenska republika,
zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu
Trencin, sp.zn. Sro 13718/R;

® ATRAK a. s., ICO: 082 08 638, se sidlem
Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp. zn. B 24436;

® AVIA AVIATION a. s. ICO 048 37 924, se
sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 26187;

® AVIA Electric a. s., ICO: 087 35 654, se
sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 24931;

¢ AVIA Motors s. r. 0., ICO: 274 22 356, se
sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. C 112025;

¢ AVIEN, spol. s r. 0., ICO 475 39 682, se
sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00
Praha 8, zapsana v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp.zn. C 19027;

® Baschieri & Pellagri S.p.A., se sidlem
Via del Frullo 26, Castenaso, Itélie;

® C3F S.p.A., se sidlem Via Rugabella 1,
20122 Milan, Itélie;

o CLEVELOPMENT SPV a. s. ICO 171 19
952, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C
19027;

® CLS Polska SP z. o. 0., KRS: 0000433767,
se sidlem ul. Krolowej Marysienki 50A,
02-954 Varsava;

e CS SOFT a. s., ICO: 257 81 723, se sidlem
K letisti 1019/6, Ruzyné, 161 00 Praha 6, za-
psana v OR vedeném u Méstského soudu v
Praze, sp.zn. B 15253;

® CSG a. s., ICO 118 54 855, se sidlem Na
pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu
v Praze, sp. zn. B 26633;

® CSG AEROSPACE a. s., ICO: 033 12 208,
se sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00
Praha 8, zapsana v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp. zn. B 19923

® CSG Ammo+ a. s., ICO: 118 58 061, se
sidlem Na pofic¢i 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 26638 (dne
13.3.2023 zména obchodni firmy — plvod-
ni RUMPETA a.s.)

® CSGCENTRALASIAa.s.,IC0O:05081 335,
se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsand v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21532;

e CSG DEAL a. s., ICO: 118 58 095, se
sfidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 26641;

* CSG DEFENCE a. s., ICO: 073 33 528, se
sfidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 23675;

e CSG Elevate I Inc, se sidlem 251 Little
Falls Drive, Wilmington, 19808, USA, ID:
EIN 32-0749435 (propojend osoba od
26.9.2023);

e CSG Elevate Il Inc., se sidlem 251 Little
Falls Drive, Wilmington, 19808, USA, ID:
EIN 61-2126439 (propojend osoba od
26.9.2023);

® CSG Elevate lll Inc., se sidlem 251
Little Falls Drive, Wilmington, 19808, USA,
ID: EIN 36-5083842 (propojend osoba od
26.9.2023);

® CSG EXPORT a. s., ICO: 062 24 971, se
sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 22599;

® CSGHEALTH CARE a.s., 1C0: 093 26 073,
se sfdlem Na porici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 25495;

® CSG INDUSTRY a.s., ICO: 060 15 689, se
sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 22298;

¢ CSG Land Systems CZ a. s., ICO: 085
84 923, se sidlem Na porici 1071/17, Nové
Meésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
24764;

¢ CSG Land System SK a. s., ICO: 52 830
381, se sidlem Sturova 925/27,018 41 Dub-
nica nad Véhom, Slovenska republika, za-
psana v OR vedeném u Okresniho soudu
Trencin, sp.zn. Sa 10771/R;

® CSG MOBILITY a. s., ICO: 089 50 181 se
sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 25126 (dne
5.9.2023 zména obchodni firmy, pdvodné
CSG RAIL);

® CSG RECOVERY s. r. 0., ICO: 095 79 036
se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 338429;
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® CSG USA, INC., FN: 699 94 86 se sidlem
14507 Kingsmill Way, Culpeper, 22 701 Vir-
ginie, Spojené staty americké

® CSGM a. s., ICO: 013 84 694, se sidlem
Pernerova 691/42, Karlin, 186 00 Praha 8, za-
psana v OR vedeném u Méstského soudu v
Praze, sp. zn. B 19596

e CZECH CAMOUFLAGE SYSTEMS a.
s., ICO: 061 35 013, se sidlem Na pofi&i
1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, za-
psana v OR vedeném u Méstského soudu
v Praze, sp.zn. B 22517

e CZECH DEFENCE SYSTEMS a. s., ICO:
241 47 133, se sidlem ndmésti 14. fijna
1307/2, Smichov, 150 00 Praha 5, zapsana
v OR u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
17410

* CZECHOSLOVAK EXPORT a.s., ICO: 049
86 512, se sidlem Na porici 1071/17, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
21489

® CZECHOSLOVAKIA TRADE s. r. 0., ICO:
50 018 175, se sidlem Sturova 925/27, 018
41 Dubnica nad Vdhom, Slovenska repub-
lika, zapsana v OR vedeném u Okresniho
soudu Trencin, sp. zn. Sa 10724/R

e Ceska letecka servisni a.s., ICO: 251
01 137, se sidlem Mladoboleslavska 1081,
Kbely, 197 00 Praha 9, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
4510(propojend osoba do 30.11.2023)

* DAKO-CZ EN, a. s., ICO: 193 04 307, se
sidlem Josefa Danka 1956, 538 43 Tremos-
nice (propojend osoba od 2.5.2023)

e DAKO-CZ INDIA PRIVATE LIMITED,
ID U35999TG2022PTC162270, se sidlem
C408, Sterling Residency, Rmv Extn 2nd
Stage, Near Dollars Colony, Bangalore
North K, 560094, Indie (propojend osoba
od 27.3.2023)

® DAKO-CZ, a. s., ICO: 465 05 091, se
sidlem Josefa Danka 1956, 538 43 Tremos-
nice, zapsand v OR vedeném u Krajského
soudu v Hradci Krélové, sp. zn. B 668

* DAKO-CZ RE, s. 1. 0., ICO: 087 41 000, se
sidlem Josefa Danka 1956, 538 43 Tremos-
nice, zapsana v OR vedeném u Krajského
soudu v Hradci Krélové, sp. zn. C 44950

e DAKO-CZ SERVICE, s. r. 0., ICO: 092
43 348, se sidlem Josefa Danka 1956, 538
43 Tremosnice, zapsanad v OR vedeném u
Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C
45951

¢ DAKO-CZ MACHINERY, a. s., ICO: 107 43
952, se sidlem Matuskova 1929/10, Slezska

Ostrava, 710 00 Ostrava, zapsana v OR ve-
deném u Krajského soudu v Ostravé, sp. zn.
B 11386

e DAKO-CZ TRANSELCO, s. r. o., ICO:
257 33 117, se sidlem U Vapenky 562, 538
43 Tremosnice, zapsand v OR vedeném u
Krajského soudu v Hradci Krélové, sp. zn.
C 47575 (dne 22.8.2023 zména obchodnf
firmy, plvodné TRANSELCO CZ s.ro.

e DEFENCE SYSTEMS a. s., ICO: 073 33
544, se sidlem Na pori¢i 1071/17, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
23691

e DEFENCE TRADE SLOVAKIA, s. r. o.,
ICO51 087 723se sidlem Kasérenska 8, Tren-
¢in 911 05 vedeném u Okresniho soudu
Trencin, sp. zn. Sro 35274/R(dne 9.11.2022
zmeéna obchodni firmy — pdvodni ZTS ME-
TALURG $pecidl, s.r.o.)

¢ Development Pielou¢ s. r. 0. ICO 142
67 900, se sidlem Tovarni 1553, 535 01 Pre-
lou¢, zapsanad v OR vedeném u Krajského
soudu v Hradci Krélové, sp. zn. C 49100

® EHC service, s. r. 0., ICO: 36 507 245, se
sidlem Kosice 1094, 040 15, Kosice — mest-
ska cast Polov, Slovenska republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu Kosice |,
sp. zn. Sro 51165/V (propojend osoba do
30.11.2023)

¢ ELDIS PARDUBICE INDIA PRIVATE LI-
MITED, C-73, Fourth Floor, Gali No.5, Amrit-
puri-b, 110065 Delhi, Indie, IDU31900HR-
2021FTC098031

¢ ELDIS Pardubice, s. r. 0., ICO: 150 50
742, se sidlem Délnickd 469, Pardubicky,
533 01 Pardubice, zapsand v OR vedeném
u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn.
C524

¢ ELTON hodinarska a. s., ICO: 259 31 474,
se sidlem Nachodskd 2105, 549 01 Nové
Mésto nad Metujf, zapsana v OR vedeném
u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn.
B 2007

¢ ENGINEERING SPV a.s., ICO: 069 26 827,
se sidlem Na porici 1071/17, Nové Meésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23253

e ENVERCOTE a.s., ICO: 093 26 928, se
sidlem Na pofic¢i 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
kého soudu v Praze, sp. zn. B 25497

¢ EUROPEAN AIR SERVICES s. r. 0., ICO:
291 31 987, se sidlem Pernerova 691/42,
Karlin, 186 00 Praha 8, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C
202310

o EUROPEAN AIR SERVICES SLOVAKIA
s. 1. 0. ICO: 52 014 673, se sidlem Kosice
1094, 040 15, Kosice — mestska cast Polov,
Slovenskd republika, zapsand v OR vede-
ném u Okresniho soudu Kosice, sp. zn. Sro
44919/V (propojena osoba do 30.11.2023)

e EXCALIBUR ARMY HELLAS LTD, ID
HE422321, Artemidos 5, 6020 Larnaca,Kypr

¢ EXCALIBUR ARMY spol.sr. 0., 1CO: 645
73 877, se sidlem Praha 10 — Vr3ovice, Ko-
danska 521/57, PSC 10100, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp.
zn. C 41695

* EXCALIBUR INTERNATIONAL a. s., ICO:
292 89 688, se sidlem Sokolovska 675/9,
Karlin, 186 00 Praha 8, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
20148

e EXCALIBUR INTERNATIONAL HU Kft.,
reg. ¢. 01-09-327774, se sidlem 1011 Buda-
pest, F6 utca 14-18. PALA-HAZ. Ihaz. 3. em,
Madarsko

® EXCALIBUR USA a. s., ICO: 044 07 571,
se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsand v OR vedend u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20938

* FABRICA DE MUNICIONES DE GRANA-
DA S.L., CIF: B83295209, se sidlem CTRA
De Murcia, S/N, 181 82 El Fargue, Granada,
Spanélsko

¢ Fiocchi Munizioni S.p.A., ID 810220137,
se sidlem Via Santa Barbara 4, 23900 Lecco,
[talie (Od 24.11.2022)

® Fiocchi of America Inc,, ID 250555, 6930
se sidlem North Freemont Road, 65721
Ozark, Missouri, USA

® Fiocchi UK Limited, ID 6221537, se
sidlem Raddle Farm, Raddle Lane, Edingale,
WS13 8XA Staffordchire, Velka britanie

® GACEL Holding s. r. 0., ICO: 170 76 544,
se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20148
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu
v Praze, sp. zn. C 366227 (propojend osoba
do 1.10.2023)

® GAMA OCEL, spol. s r. 0., ICO: 262 95
849, se sidlem Bratislavska 406/4, 69501 Ho-
donin, zapsand u KS v Brné sp. zn. C 42332
(propojend osoba do 21.12.2023)

e GAUSSIN S.A., ID 676250038, se sidlem
11 rue du 47ieme RA, Héricourt, 70400,
Francie

® GERLENAIR a.s., ICO: 093 26 791, se
sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
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ského soudu v Praze, sp. zn. B 25496

* HARVO Reality s. r. 0., ICO: 14154013,
se sidlem Olomoucka 1841/175, zapsana u
KS v Ostrave sp. zn. C 88122 dne 12.1. 2023
zmeéna obchodnf firmy — plvodni HARVO
SPVs.r.o.

¢ HELI COMPANY s. r. 0., ICO: 36 492 124,
se sidlem Vranovska 72, Presov 080 01, Slo-
venska republika, zapsand v OR vedeném
u Okresniho soudu v Presoveé, sp. zn. Sro
14788/P

e HTHIland a.s., ICO: 061 43 946, se sidlem
Na pofici 1071/17, Nové Mesto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp. zn. B 22493

¢ INTEGRA CAPITAL a. s., ICO: 275 28 103,
se sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00
Praha 8, zapsana v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp. zn. B 21504

¢ JOB AIR Technig, a. s., ICO: 277 68 872,
se sidlem Gen. Fajtla 370, 742 51 Mosnov,
zapsana v OR vedeném u Krajského soudu
v Ostrave, sp. zn. B 3029

e JWL DAKO-CZ (INDIA) LIMITED RN, ID
U35990WB2017PLC220921, se sidlem 11,
Satyen Dutta Road, Kolkata, 700029 Indie
(propojend osoba od 3.5.2023)

¢ KARBOX Holding s. r. 0., ICO: 276 01
374, se sidlem Tovarni 1553, 535 01 Preloug,
zapsana v OR vedeném u Krajského soudu
v Hradci Kralové, sp. zn. C 23915

® KARBOX s. r. 0., ICO: 260 02 370, se
sidlem Tovérni 1553, 535 01 Prelouc¢, zapsa-
nd v OR vedeném Krajského soudu v Hradci
Kralové, sp.zn. C 19384

¢ KARMONIKA AERO a. s., ICO: 095 88
817,zapsana u MS v Praze sp.zn. B 25734

¢ KONVERTIAL SPV a. s. ICO: 092 69 649,
se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mesto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 25371
(propojend osoba do 19.12.2023)

e LAIRAN SPV a. s. ICO: 14141663, se
sfdlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1 zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 26983

e LBP 80 S.r.l., ID 13235020966, se sidlem
Corso ltalia 22, 20122 Milano Italie, (propo-
jend osoba od 20.11.2023)

¢ LIAZ TRUCKS a. s., ICO: 067 10 697, se
sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsanda v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 23100

¢ LOSTRa.s., ICO: 051 97 104, se sidlem Na
pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu

v Praze, sp.zn. B 21657

 Lyalvale Express Limited, ID 3485334,
se sidlem Express Estate, Fisherwick Nr.
Whittington, Lichfield, WS13 8XA Stafford-
chire, Velkd Britanie

® MADE CS a. ., ICO: 050 57 779, se sidlem
Na pofici 1071/17, Nové Meésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp.zn. B 21533

¢ MANDURIA TRADE a. s., ICO: 197 81
229, se sidlem Mladoboleslavskad 1081,
Kbely, 197 00 Praha 9, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
28407, (propojend osoba od 3.10.2023)

e MEDHA DAKO-CZ PRIVATE LIMITED,
ID U35999TG2022PTC162270, Indie, (pro-
pojend osoba od 17.7.2023)

® MEFITIS TRADE a. s., ICO: 180 08 089, se
sidlem Mladoboleslavska 1081, Kbely, 197
00 Praha, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 27936, (pro-
pojend osoba od 2.2.2023)

® MERIT SPV a. s., ICO: 069 77 545, se
sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00
Praha 8, zaspana v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp.zn. B 23278

® MSM - OPTICALs. r. 0. ICO: 520 70 972,
se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica
nad Vahom, Slovenska republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin,
sp. zn. Sro 37466/R

® MSM EXPORT, s. r. 0. 1CO: 48 006 122, se
sidlem Sturova 925/27,018 41 Dubnica nad
Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR
vedeném u Okresniho soudu Tren¢in, sp.
zn. Sro 34344/R

* MSM GROUP KAZAKHSTAN LLP, ID
21140030101, se sidlem Astana, Dostyk 16
Kazachstan

® MSM GROUP s. r. 0., ICO: 46 553 509, se
sidlem Stdrova 925/27,018 41 Dubnica nad
Vdhom, Slovenska republika, zapsana v OR
vedeném u Okresniho soudu Tren¢in, sp.
zn. Sro 31504/R

e MSM LAND SYSTEMS s. r. o., ICO: 36
396 711, se sidlem Kasdrenska 8, 911 05
Trencin, Slovenska republika, zapsanad v OR
vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp.
zn. Sro 34630/R

* MSM Martin, s. r. 0., ICO: 36 422 991, se
sidlem Sturova 925/27,018 41 Dubnica nad
Vdhom, Slovenska republika, zapsana v OR
vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp.
zn. Sro 30764/R

* MSM Services, s. r. 0., ICO: 509 26 748,

se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica
nad Véhom, Slovenska republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin,
sp.zn. 34828/R

® Perazzi USA, Inc., ID 1610674, se sidlem
1010 W. Tenth st.,, Azusa, California, 91702
USA, (propojend osoba od 14.12.2023)

¢ POCKET VIRTUALITY a. s., ICO: 062 02
365, se sidlem Purkynova 2121/3, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
23310 (propojend osoba od 25.62023)

¢ PPS VEHICLES, s. r. 0., ICO: 36 032 646,
se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica
nad Véhom, Slovenska republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu Banska
Bystrica, sp. zn. Sro 23102/C

* Prague Fertility Centre s.r. 0., ICO: 289
56 095, se sidlem Sokolovskd 810/304, 190
00 Praha 9 - Vysocany, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C
155686

* PROGRESS SPV a. s., ICO: 067 10 875, se
sfidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 23102

® RADAS, s.r. 0., 1CO: 607 32 296, se sidlem
ValdStejnska 15074, Mald Strana, 118 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp. zn. C 207402 (Zanik
spole¢nosti 23.11 2023)

¢ RADIATIK a. s., ICO: 027 51 402, se
sidlem Na poric¢i 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 19664

¢ Real Info d.o.o. Krusevac, ICO: 208 77
529, se sidlem Jasicki Put 2, 370 00 Kru-
Sevac, Srbsko

e REAL TRADE PRAHA a. s., ICO: 256 42
740, se sidlem namésti 14. fijna 1307/2,
Smichov, 150 00 Praha 5, zapsana v OR ve-
deném u Méstského soudu v Praze, sp. zn.
B 5185

e REALID SPV a. s., ICO: 171 19 928, se
sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 27266

¢ ReDat Recording, a. s., ICO: 056 48 114,
se sidlem Prazska 341, Zelené Predmeésti,
530 02 Pardubice, zapsana v OR vedeném
u Krajského soudu v Hradci Krélové, sp. zn.
B 3523

e RELAZA SPV a. s. ICO: 171 18 034, se
sfdlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 27262
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¢ RETIA, a. s., ICO: 252 51 929, se sidlem
Pardubice — Zelené Pfedmeésti, Prazska 341,
PSC 530 02, zapsand v OR vedeném u Kraj-
ského soudu v Hradci Krélové, sp. zn. B 1440

® Rheinmetall Tatra Land Systems s. r.
0., 1CO: 096 74 802, se sidlem Aredl Tatry
1450/1, 742 21 Kopfivnice, zapsana u Kraj-
ského soudu v Ostrave, sp.zn. B 1440

® SBS ZVS, s. r. 0., ICO: 36 306 070, se
sidlem Stdrova 1, 018 41 Dubnica nad
Vdhom, Slovenska republika, zapsana v OR
vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp.
zn. Sro 11273/R

¢ SHER Technologies a. s., ICO: 275 28
171, se sidlem ¢p. 101, 533 32 Cepi, za-
psana v OR vedeném u Krajského soudu v
Hradci Kralové, sp. zn. B 2669

e Slovak Aviation Factory s. r. 0., ICO: 50
885 201, se sidlem Sturova 925/27, 018 41
Dubnica nad Vdhom, Slovenska republika,
zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu
Trencin, sp. zn. Sro 34705/R

e Slovak industry s. r. 0., ICO: 51 106 957,
se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica
nad Véhom, Slovenska republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin,
sp. zn. Sro 35302/R

e Slovak Training Academy, s. r. 0., ICO:
47 055 952, se sidlem Sturova 925/27, 018
41 Dubnica nad Vdhom, Slovenska repub-
lika, zapsana v OR vedeném u Okresniho
soudu Trenc¢in, sp. zn. Sro 30298/R (propo-
jend osoba do 30.11.2023)

e Sondany s. r. 0., ICO: 045 48 418, se
sidlem Milady Hordkové 386/63, HoleSovi-
ce, 170 00 Praha 9, zapsana v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 249408

e Space T a. s., ICO: 086 55 600, se sidlem
Na pofici 1071/17, Nové Mesto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp. zn. B 24808

¢ STA TECHNOLOGY, s. r. 0., ICO: 50 479
717, se sidlem Sturova 925/27,018 41 Dub-
nica nad Véhom, Slovenskd republika, za-
psand v OR vedeném u Okresniho soudu
Trencin, sp. zn. Sro 33646/R

¢ STALUNA TRADE a. s., ICO: 197 81 326,
se sidlem Mladoboleslavska 1081, Kbely,
197 00 Praha 9, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 28408
(propojend osoba od 3.10.2023

* TABLON SPV a. s., ICO: 089 50 504, se
sfdlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 25128

e Target Products 1978 Ltd. ID
9429040363806, se sidlem Treneglos Street
Washdyke 7910 Novy Zéland

® TATRA a.s., ICO: 171 20 209, se sidlem Na
poric¢i 1071/17,Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu
v Praze, sp.zn. B 27271/MSPH

* TATRA AVIATION a. s., ICO: 039 99 203,
se sidlem Kodanska 521/57, Vrsovice, 101
00 Praha 10, zapsand v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20535,

e TATRA DEFENCE PROJECTS s. r. 0., ICO:
143 16 226, se sidlem Sokolovska 675/9, 186
00 Praha 8, zapsana u Méstského soudu v
Praze sp. zn. C 363750

e TATRA DEFENCE SLOVAKIA s. r. 0., ICO:
50 755 749, se sidlem Kasarenské 8,911 05
Trencin, Slovenska republika, zapsana v OR
vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp.
zn. Sro 34330/R

¢ TATRA DEFENCE SYSTEMS s. r. 0., ICO:
089 93 289, se sidlem Sokolovska 675/9,
Karlin, 186 00 Praha 8, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C
328828

* TATRA DEFENCE VEHICLE a. s., ICO: 241
52 269, se sidlem Kodanska 521/57, Vrsovi-
ce, 101 00 Praha 10, zapsana v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 17463

e TATRA MANUFACTURE a. s., ICO: 051
27 394, se sidlem Na pori¢i 1071/17, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
21580

* TECHNOLOGY CS a. s., ICO: 057 74 888,
se sidlem Na porici 1017/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1. zapsané v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22200

* TECHPARK Hradubicka a. s., ICO: 275
19 546, se sidlem ¢.p. 101, 533 32 Cepi, za-
psand v OR vedeném u Krajského soudu v
Hradci Krélové, sp. zn. B 2620

¢ TRADITION CS a. s., ICO: 060 79 598, se
sidlem Na pofi¢i 1071/17, 110 00 Praha 1,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu
v Praze, sp. zn. B 22466

¢ TRIBLAN a. s., ICO: 092 37 321, se sidlem
Na pofici 1071/17, Nové Meésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp. zn. B 25379

* TRUCK SERVICE GROUP s. r. o., ICO:
601 10 759, se sidlem Tovarni 1553, 535 01
Prelou¢, zapsana v OR vedeném u Krajské-
ho soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C 5438

¢ UpVision Defence s. r. o, ICO: 077 23
997, se sidlem Na ptikopé 1096/19, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp. zn. C 306321

e UpVision s. r. 0., ICO: 284 43 748, se
sidlem Klikatd 18, 158 00 Praha 5, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze,
sp.zn. C 141923

® VENILIA TRADE a. s., ICO: 180 07 953, se
sidlem Mladoboleslavska 1081, Kbely, 197
00 Praha 9, zapsana u Méstského soudu v
Praze, sp. zn. B 27935

® Virte, a. s., ICO: 359 17 491, se sidlem
Stirova 925/27, 018 41 Dubnica nad
Vdhom, Slovenska republika, zapsana v OR
vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp.
zn. Sa 10739/R

® VMT Trade s. r. 0., ICO: 50 927 477, se
sidlem Sturova 925/27,018 41 Dubnica nad
Vdhom, Slovenska republika, zapsana v OR
vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp.
zn. Sro 40688/R

® VOP Novaky a. s., ICO: 35 820 322, se
sfidlem Duklianska 60, 972 71 Novaky, za-
psand v OR vedeném u Okresniho soudu
Trencin, sp.zn Sa 10564/R

® VORNEA SPV s.r. 0., 1CO: 069 81 119, se
sidlem Na pofrici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. C 291189

® VYVOJ Martin, a. s., ICO: 36 381 829, se
sidlem Komenského 19, 036 01 Martin, Slo-
venska republika, zapsana v OR vedeném u
Okresniho soudu Zilina, sp. zn. Sa 10119/L

® ZVS holding, a.s., ICO: 36 305 600, se
sidlem Sturova 925/27,018 41 Dubnica nad
Vdhom, Slovenska republika, zapsana v OR
vedeném u Okresniho soudu Tren¢in, sp.
zn.Sa 10152/R

¢ ZVS IMPEX, akciova spolo¢nost, ICO:
36 302 848, se sidlem Sturova 925/27, 018
41 Dubnica nad Vadhom, Slovenské repub-
lika, zapsana v OR vedeném u Okresniho
soudu Trencin, sp. zn. Sa 10104/R

® ZVS technology, s. r. 0., ICO: 50 754 793,
se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica
nad Vahom Slovenskd republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin,
sp. zn. Sro 34344/R

11) ZPRAVA O VZTAZICH
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Skrze PROMET TOOLS a.s. (Pfimo ovla-
dajici osobou spole¢nosti PROMET
TOOLS a.s. je spole¢nost PROMET
HOLDING S.A, ID B149261, se sidlem
75 Parc d’Activités, Le Vega Center,
L-8308 Capellen, Grand Duché de Lu-
xemburg

¢ PROMET GROUP a.s., ICO: 258 92 975,
se sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00 Morav-
ska Ostrava,

* PROMET CZECH s.r.0., ICO: 451 96 613,
se sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00 Morav-
ska Ostrava,

* PROMET SLOVAKIA, s.r.0., ICO: 363 86
731, se sidlem Radlinského 1730, Dolny
Kubin, Slovensko

¢ PROMET ENGENEERING s.r.0., ICO: 053
83 081, se sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00
Moravska Ostrava

e PROMET FOUNDRY a.s., ICO: 258 32
913, se sidlem Jirdskova 1327, 755 01 Vsetin

¢ PROMET LOGISTICS a.s., ICO: 277 87
681, se sidlem 28. ffjna 3138/41, 702 00 Mo-
ravska Ostrava

* PROMET PREFIX s.r.0.*, ICO: 640 86 909,
se sidlem ¢ p. 551, 756 21 Ratibof

* PROMET REAL s.r.0., IC0O: 27830411, se
sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00 Moravska
Ostrava

¢ PROMET TRADING a.s., ICO: 292 89 840,
se sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00 Morav-
ska Ostrava

* FINN - NAUTIC s.r.0.,1C0: 277 98 623, se
sidlem 28. Fijna 3138/41, 702 00 Moravska
Ostrava

¢ KOFING a.s., ICO: 258 26 336, se sidlem
Kirilovova 628, 739 21 Paskov

* PROMET WORKS s.r.o0., ICO: 059 28 737,
se sidlem Na Jizdarné 2767/21a, Moravska
Ostrava, 702 00 Ostrava

* Tawesco s.r.0., [CO: 619 46 389, se sidlem
Areal Tatry 1449/6, 742 21 Kopfivnice

e STECOMTRA a.s., ICO: 056 04 788, se
sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00 Moravska
Ostrava

¢ PROMET DEVELOPMENT s.r.0. ICO:
058 26 063, se sidlem Aredl Tatry 1449/6,
742 21 Kopfivnice

¢ PROMET COMMERCIAL s.r.0., ICO: 058
26 071, se sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00
Moravska Ostrava

o PROMET BUSINESS s.r.o., ICO: 058 26
055, se sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00 Mo-
ravské Ostrava

* PROMET MANAGEMENT SERVICES
s.r.o., ICO: 074 68 351, se sidlem 28. fijna
3138/41, 702 00 Moravska Ostrava

® VAMOZ-servis, a.s., ICO: 258 48 461, se
sidlem 28. ffjna 3138/41, 702 00 Moravska
Ostrava

* Tawesco Automotive s.r.o., [CO: 256 39
641, se sidlem Uvaly u Prahy, Jirenska 1500,
PSC 250 82

¢ DD ACQUISITION a.s., ICO: 096 70 785,
se sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00 Morav-
ska Ostrava

* PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s.,
ICO: 140 82 233, se sidlem 28. fijna 3138/41,
702 00 Moravska Ostrava

* Manuvia Personnel s.r.o. (od 23. 11.
2021), ICO: 117 36 381, se sidlem Na Jiz-
darné 2767/21a, Moravska Ostrava, 702 00
Ostrava

e PROMET CORPORATE SERVICES a.s.,
ICO: 108 17 166, se sidlem 28. Fijna 3138/41,
702 00 Moravska Ostrava

o PROMET INNOVATION s.r.0., ICO:172
33 119, se sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00
Moravska Ostrava

¢ PROMET ACQUISITION s.r.o0., ICO:172
33 356, se sidlem 28. fijna 3138/41, 702 00
Moravska Ostrava

* PDuro Pakovi¢ Grupa d.d. D
58828286397, se sidlem 108. brigade ZNG
42, Slavonski Brod, Chorvatsko, 35000 Sla-
vonski Brod, Chorvatsko

* Puro Pakovic¢ Energetika i infrastruk-
tura d.o.o., 20183823241, se sidlem 108.
brigade ZNG 42, Slavonski Brod, Chorvat-
sko, 35000 Slavonski Brod, Chorvatsko

* Puro DPakovi¢ Specijalna vozila d.d.,
68807280553, se sidlem 108. brigade ZNG
42, Slavonski Brod, Chorvatsko, 35000 Sla-
vonski Brod, Chorvatsko

* Puro Pakovic Strojna obrada d.o.o.,
60314119747, se sidlem 108. brigade ZNG
42, Slavonski Brod, Chorvatsko, 35000 Sla-
vonski Brod, Chorvatsko

e Puro PDakovi¢c Aparati d.o.o.,
56624149572, se sidlem 108. brigade ZNG
42, Slavonski Brod, Chorvatsko, 35000 Sla-
vonski Brod, Chorvatsko

Spolecnosti, u nichz je ovladajici
osobou nejvyssi urovné pan Michal
Strnad

e ABLESTAR a.s., ICO: 092 37 488, se
sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 25381

e ALTAVIA TRADE a.s. ICO: 197 81 466,
se sidlem Mladoboleslavskd 1081, Kbely,
197 00 Praha 9, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 25381
(propojend osoba od 18.10.2023)

e ALTIOR RE a.s., ICO: 140 04 283, se
sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 26813

e ASALTA TRADE a.s. ICO: 197 81 415, se
sidlem Mladoboleslavska 1081, Kbely, 197
00 Praha 9, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 28409

* ASSET SPV a.s., ICO: 069 79 505, se
sfidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 23337

¢ AURUM DEFENCE a.s., ICO: 171 20 349,
se sidlem Opletalova 1015/55, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp.zn. B 27272

¢ Banoss s.r.o0., ICO: 288 48 373, se sidlem
Smilova 386, Zelené Predmésti, 530 02 Par-
dubice, zapsana v OR vedeném u Krajského
soudu v Hradci Krélové, sp. zn. C 30778

e BatteryCells a.s., ICO: 068 61 041, se
sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 23216

e CASERMANIX s.r.0., ICO: 016 18 377, se
sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 209337

¢ Cognus Solutions, s.r.o., ICO: 028 45
474, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C
224442

® CSG AUTOMOTIVE a.s., ICO: 078 80 316,
se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 24189

e DEFENCE SPV a.s., ICO: 068 61 318, se
sfdlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 23220
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e DEVELOP SPV a.s., ICO: 065 94 786, se
sfdlem Na pofic¢i 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 22989

® HELA GROUP s. r. o., ICO: 242 56 382,
se sfdlem Na porici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 197399

¢ INDUSTRY INNOVATION a. s., ICO: 017
71 892, se sidlem Na porici 1071/17, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
19432

¢ INDUSTRY SPV a. s., ICO: 061 85 878, se
sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 22602

¢ INDUSTRY SPV SK s. r. 0., ICO: 542 47
829, se sidlem Stdrova 925/27,018 41 Dub-
nica nad Véhom, Slovenska republika, za-
psana v OR vedeném u Okresniho soudu v
Trencing, sp. zn. Sro 42910/R

¢ INDUSTRYIN a. s., ICO: 055 95 240, se
sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 21960

* INNOVATION CS a. s., ICO: 018 52 515,
se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22092

¢ Karlova Offices s.r. 0., ICO: 172 53 187,
se sidlem Mladoboleslavska 1081, Kbely,
197 00 Praha 9, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 384383

e OF1, s. r. 0., ICO: 096 07 862, se sidlem
Mladoboleslavska 1081, Kbely, 197 00 Praha
9, zapsand v OR vedeném u Méstského
soudu v Praze, sp. zn. C 338882

e PALATUA a.s., ICO: 17834 422, se sidlem
Mladoboleslavskd 1081, Kbely, 197 00 Praha
9, zapsand v OR vedeném u Méstského
soudu v Praze, sp.zn. B 27813

e PLATINUM DEFENCE a. s., ICO: 171 20
080, se sidlem Opletalova 1015/55, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
27270

® PROJECT SPV a. s., ICO: 061 85 771, se
sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 22601

e SYNERGY CS a. s., ICO: 060 72 585, se
sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 22465

e TALASIUS a. s., ICO: 178 34 643, se
sidlem Mladoboleslavskd 1081, Kbely, 197
00 Praha 9, zapsana v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp.zn. B 27814

e TESLACS a.s., ICO: 13982656, se sidlem
Na porici 1071/17, Nové Mesto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstské-
ho soudu v Praze, sp. zn. B 26799

* TESLA RADARS a. s., ICO: 068 61 083,
se sidlem Na potici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp.zn. B 23217

¢ TITANIUM DEFENCE a. s., ICO: 171 20
021, se sidlem Opletalova 1015/55, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. znB
27269

® VELOGRES SPV a. s., ICO: 107 43 901,
se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u
Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 26241

® YTARA SPV a. s., ICO: 118 58 087, se
sidlem Na pofic¢i 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Mést-
ského soudu v Praze, sp. zn. B 26640

ODDIL II.

2.1
ULOHA OVLADANE
OSOBY MEZI 0SO-

BAMI DLE ODDILU I.

2.1.1

Ovlddand osoba je zaméfena na vyvoj,
vyrobu, distribuci a servis nakladnich au-
tomobild s vysokou prlichodnosti znacky
TATRA, jejich podsestav a ¢asti, Ucelovych
modifikaci a ndhradnich dill k nim. S vét-
Sinou  spolec¢nosti  ovlddanych stejnou
ovlddajici osobou neméd ovlddand osoba
obchodni vztahy, s nékterymi vstupuje do
obchodnich vztahl spocivajicich v koupi
subdodavek pro vyrobu nékladnich au-
tomobill nebo v souvislosti s prodejem
néakladnich automobild. V nékterych pfipa-
dech si tyto spole¢nosti poskytujf vzajem-
né sluzby souvisejici s jejich podnikatelskou
¢innosti, jako jsou doprava zboZi, prondjem
véci movitych a nemovitych atp.

2.1.2

V rdmci skupiny je ovlddand spolecnost
subjektem s relativné vysokym stupném
samostatnosti.

2.2
ZPUSOB

A PROSTREDKY
OVLADANI

2.2.1

Pravni skutecnosti, kterd zakladd ovladani
je podil ovlddajicich osob na hlasovacich
pravech vyplyvajici z vlastnictvi akcii ovla-
dané osoby. Ovladani se uskutec¢nuje timto
zplsobem a prostrednictvim zastoupent
v pfedstavenstvu a dozorci radé ovladané
osoby.
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Hlasovani valné hromady o zéleZitostech
zasadniho vyznamu, pfijimani rozhodnutf
predstavenstvem a dozorci radou, jakoZ i
jednani predstavenstva za spole¢nost je
stanovami upraveno tak, aby rozhodnutf a
jednani byla ucinéna zédstupci nominova-
nymi obéma akcionafi, ovlddajicimi osoba-
mi.

2.3

Prehled jednani ucinénych v rozhodném
obdobi u¢inénych na popud nebo v z&jmu
ovladajici osoby nebo ji ovladanych osob
tykajici se majetku, ktery presahuje 10 %
vlastniho kapitdlu ovlddané osoby zjisténé-
ho podle Ucetni zavérky za Ucetni obdobi
bezprostfedné  predchézejici  Ucetnimu
obdobi, za néz se zpracovava zprava o vzta-
zich.

V' rozhodném obdobi nebyla ucinéna
takova jedndni.

2.4

SMLOUVY UZAVRE-
NE MEZI OVLADA-
NOU 0SOBOU

A DALSIMI OSOBA-
MI UVEDENYMI

11) ZPRAVA O VZTAZICH
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V ODDILU I.

241

Ovladana spole¢nost uzavirala v pribéhu
rozhodného obdobi v rdmci bézného ob-
chodniho styku kupni smlouvy, smlouvy
o dilo, smlouvy o poskytovéni sluzeb, na-
jemni smlouvy apod., na jejichz zakladé
prodavala témto spole¢nostem vyrobky
a poskytovala sluzby za uUcelem zajistént
vyroby a podnikatelské ¢innosti téchto spo-
le¢nostf a za Ucelem jejich dalsiho prodeje:

® CSSOFT as.

® CSGM ass.

® CSG DEAL, ass.

® DAKO-CZ, as.

® DAKO-CZ MACHINERY, a.s.

e EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.

® MSM LAND SYSTEMS s.r.o.

® PROMET GROUP as.

® PROMET CZECH sro.

© PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s.

e REGIONALNI MUZEUM V KOPRIVNICI
0.ps.

® RETIA, ass.

e STECOMTRA as.

® TATRABRAS, LTDA

® TATRA EXPORT s.ro.

® TATRA DEFENCE VEHICLE ass.

® TATRA DEFENCE INDUSTRIAL s.ro.
® TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o.
® TATRA METALURGIE a.s.

® TATRA Slovensko, spol. s r.o.

® TAWESCO sro.

® TRUCK SERVICE GROUP s.r.o.

® VYVOJ MARTIN as.

242

Ovladana spole¢nost uzavirala v pribéhu
rozhodného obdobi v rdmci bézného ob-
chodniho styku kupni smlouvy, smlouvy
o dilo, smlouvy o poskytovéni sluzeb, na-
jemni smlouvy apod. na jejichz zaklade
nakupovala od téchto spolecnosti vyrobky
a sluzby za Ucelem zajisténi vyroby a podni-
katelské ¢innosti Ovlddané spole¢nosti:

® CSGM ass.
® CZECHOSLOVAK GROUP ass.
® DAKO-CZ, as.

® DAKO-CZ MACHINERY, a.s.

® EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.

® EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s.

® KARBOX s.r.o.

® MSM LAND SYSTEMS s.r.o.

® PROMET LOGISTICS ass.

© PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s.

® PROMET PREFIX s.ro.

® PROMET GROUP ass.

®REGIONALNI MUZEUM V KOPRIVNICI 0.ps.
® TATRA EXPORT s.ro.

® TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.

® TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o.

® TATRA METALURGIE a.s.

e TATRA Slovensko, spol. s r.o.

® TATRA TRUCKS INDIA PRIVATE LIMITED
® TAWESCO s.ro.

® TRUCK SERVICE GROUP s.r.o.

e ARMY TRADE a.s.

® GAMA OCEL spol.sr.o.

243

Protiplnénfim podle smluv, jak jsou uvedeny
v oddilu Il. odst. 2.4.1 az 2.4.2 byla Uhrada
sjednanych kupnich cen, ceny dila, ndjem-
ného atp. Objemy vzajemnych obchodl s
osobami ovlddanymi ovlddanou osobou
jsou uvedeny v Priloze ¢.1 zpravy o vztazich.

244

Ovladana spole¢nost uzaviela v rozhod-
ném obdobi dohody o zapocteni vzajem-
nych zavazk( a pohledévek se spole¢nost-
mi:

® CSGM ass.

® DAKO-CZ MACHINERY

® DAKO-CZ, ass.

e EXCALIBUR ARMY spol.
® PROMET GROUP as.

® TATRA DEFENCE SYSTEM
e TATRA DEFENCE VEHICLE
® TATRA EXPORT s.ro.

® TATRA METALURGIE a.s

® TAWESCO sro.

® TRUCK SERVICE GROUP

245,

Ovladana spole¢nost uzaviela v rozhod-
ném obdobi smlouvu o zachovéani micenli-
vosti se spole¢nosti PROMET TOOLS a.s.

246

Ovladana spolecnost poskytuje spolec-
nosti TATRA EXPORT sr.o. ruceni formou
avalu sménky vystavené spolecnosti TATRA
EXPORT s.ro. ve prospéch banky UniCredit
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

247

Ovlddand spole¢nost poskytuje spolec-
nosti TATRA EXPORT s.ro. ruceni formou
vystavené vlastni smenky prospéch banky
Commerzbank AG k zajisténi penézitych
dluhd plynoucich z Rd&mcové smlouvy pro
vystaven( zaruk a otevienf importnich akre-
ditiva.

24.8.

Ovlddana spole¢nost poskytuje spole¢nos-
ti TATRA EXPORT s.ro. ru¢eni formou zajis-
tovaciho postoupeni finan¢nich néaroku
7 akreditivll ve prospéch UniCredit Bank
Czech Republic and Slovakia, as. k zajistént
provozniho Uvéru TATRA EXPORT.

249

Ovlddana spole¢nost poskytuje spole¢nos-
ti TATRA METALURGIE as. ruceni formou
financ¢nich zéruk k investi¢nim dveérim po-
skytnutych Raiffeisen Leasing s.r.o.

24.10

Ovladana spole¢nost poskytuje spolec¢nos-
ti TATRA METALURGIE a.s. ruceni formou
spoludluznictvi k provoznimu Uveru a in-
vesticnimu Uveru na rekonstrukci slévarny
poskytnutych Raiffeisenbank, a.s.

2411

Ovlddana spole¢nost poskytuje spole¢nos-
ti TATRA METALURGIE as. ruceni formou
finanéni zaruky k Zadosti o podporu v pro-
gramu  OPZP_2014-2020 poskytovanou
Ministerstvem zivotniho prostredi pro pfi-
znani dotace.

2412

TATRA EXPORT sro. poskytla Ovladané
spolecnosti na zakladé smluv kratkodobé
pujcky souvisejicl s preplatky a naslednymi
zapoctenimi darfiovych povinnosti. Pljcky
byly vyporadény zdpoctem vzajemnych
pohledavek a zavazkd.

2413

Ovlddand osoba méla v rozhodném obdobf
se spolec¢nosti TATRA METALURGIE a.s. uza-
vienou vefejnopravni smlouvu o spolecné
jednotce pozarni ochrany.

2414

Ovlddana spole¢nost uzaviela se spolec-
nosti TATRA METALURGIE a.s. smlouvu o
poskytnuti dobrovolného penézitého pii-
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patku mimo zdkladni kapitdl za Ucelem
posileni finan¢ni stability a
investi¢nich kapacit spole¢nosti TATRA
METALURGIE a.s. prostfednictvim navysenf
vlastniho kapitalu.

24.15.

Ovladana spole¢nost uzaviela s TATRA ME-
TALURGIE a.s. smlouvu o zfizeni vécného
bfemene (sluzebnosti stezky a cesty)

24.16.

Ovladana spole¢nost v rozhodném obdobf
prijala pUjcku od spole¢nosti CZECHOSLO-
VAK GROUP a.s. ProtipInénim bylo splacent
jistiny a sjednanych urokd.

24.17.

Ovlddand osoba poskytla spole¢nosti
TATRAS LTDA pujcky na provoz. Protiplnéni
z pljcek jsou Uroky z pljcek.

2.5

POSOUZENI
PRIPADNE UJMY
A JEJIHO
VYROVNANI

251

Smlouvy uzavfené mezi ovlddanou osobou
a osobami ovladajicimi, jakoz i dalsimi oso-
bami ovlddanymi stejnymi ovladajicimi
osobami a osobami ovlddanymi ovlddanou
osobou byly uzavieny za obvyklych podmi-
nek, pficemz sjednand a poskytnutd proti-
plnéni odpovidala podminkdm bézného
obchodniho styku.

252

Na zadkladé smluv uzavienych mezi ovlada-
nou osobou a osobami ovlddajicimi, jakoz
i s dalsimi osobami ovladanymi stejnymi
ovlddajicimi osobami a osobami ovldda-
nymi ovladdanou osobou, jakoz i z jinych
jednanf a opatfeni, v3e, jak je zde uvedeno
vyse nevznikla ovlddané spole¢nosti Ujma.

ODDIL IIl.

31
VYHODNOCENI
VYHOD A NEVYHOD

3.1.1 Prifazeni ovladané spole¢nosti do
skupin ovladajicich spolecnosti se proje-
vilo zejména zvysenim finan¢ni stability.
Pfedpoklada se prohloubeni synergickych
efektll na zékladé pravidel first call/last call
a moznosti sdilenf distribu¢nich kanald.

3.1.2

7adné nevyhody plynouci ze vztah(i mezi
propojenymi  osobami nebyly  zjistény
a spole¢nost neeviduje zadna rizika z vyse
uvedenych vztah(.

3.2

RIZIKA Z PRIRAZE-
Ni DO SKUPIN
OVLADAUJICICH
SPOLECNOSTI

3.2.1

Pfedstavenstvu  ovladané  spolecnosti
nejsou znama rizika pfifazenf ovlddané spo-
le¢nosti do skupin ovladajicich spole¢nosti.

Kopfivnice, dne 31. bfezna 2024

Ing. Lukas Andrysek
predseda predstavenstva

Ing. Daniel Bekes
mistopfedseda predstavenstva

11) ZPRAVA O VZTAZICH
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PRILOHA C.1ZPRAVY 0O VZTAZIiCH
TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

31.12. 2022 31.12. 2023
Prehled vzajemného obchodu se spfiznénymi stranami - nakupy:
tis. K¢ tisic K&
Tawesco 356 065 288 811
TATRA EXPORT s.ro. 43504 91 480
TATRA METALURGIE a.s 787 626 789 376
TATRA Slovensko, spol. s r.o. 974 682
TATRA DEFENCE VEHICLE as. 391426 511695
TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o. 0 4342
TATRA Vostok 0 0
TATRATRUCKS INDIA, Private Limited 379 431
PROMET GROUP a.s. 12 15
PROMET LOGISTICS as. 3993 2935
PROMET TOOLS a.s. 35000 0
PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s. 7 15
PROMET PREFIX s.r.o. 153 157
PROMET CORPORATE SERVICES a.s. 6 0
VAMOZ - servis, a.s. 46573 0
STECOMTRA ass. 20 46
KOFING as. 60 0
KARBOX s.r.o. 161 954 137 583
CZECHOSLOVAK GROUP as. 0 1435
CSGM ass. 10059 3909
REAL TRADE PRAHA a.s. 0 394
EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s. 0 26
EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 23390 13195
DAKO-CZ, as. 0 445
DAKO-CZ MACHINERY, a.s. 0 1218
GAMA OCEL, spol. s ro. 7 29
MSM LAND SYSTEMS s.r.o. 5 89
NIKA Development a.s. 65 000 0
ELTON hodinaiska, a.s. 1789 0
TRUCK SERVICE GROUP s.ro. 2 809 2373
Elektromont Brno, akciové spole¢nost 1621 9037
RETIA, as. 0 36
Milconn, as. 6 340 13 366
ARMY TRADE as. 42 661 14 941
Celkem 1981433 1888 061

11) ZPRAVA O VZTAZICH
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TRANSAKCE SE SPRiIZNENYMI STRANAMI - POKRACOVANI

31.12. 2022 31.12. 2023
Prehled vzajemného obchodu se spfiznénymi stranami - prodeje:
tis. K¢ tisic Ké
Tawesco 56310 50496
TATRA EXPORT s.r.o. 1416331 3997 541
TATRA METALURGIE a.s 98 049 189 571
TATRA DEFENCE VEHICLE as. 96 634 233101
TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o. 0 425
TATRA Slovensko, spol. s r.o. 4 1
TATRA Vostok 3811 0
TATRABRAS, LTDA 198 11 604
PROMETTOOLS a.s. 0 0
PROMET LOGISTICKS as. 0 0
PROMET GROUP as. 81 243
PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s. 2272 1570
PROMET PREFIX s.r.o. 3 0
PROMET CZECH s.ro. 0 214
VAMOZ - servis, a.s. 15 0
STECOMTRA as. 71 709
CSGDEAL as. 23 9
CSGM ass. 466 1034
REAL TRADE PRAHA as. 0 0
EXCALIBUR International a.s. 0 0
EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 82889 105470
DAKO-CZ, as. 28 9
DAKO-CZ MACHINERY, a.s. 3 277
MSM LAND SYSTEMS s.r.o. 4530 2195
TRUCK SERVICE GROUP s.ro. 31869 41907
RETIA, as. 32279 41229
ARMY TRADE, as. 0 0
Celkem 1826 506 4 677 605

4
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Deloitte Audit s.r.o.
Churchill |

Italska 2581/67

120 00 Praha 2 - Vinohrady
Ceska republika

Tel.: +420 246 042 500
DeloitteCZ@deloitteCE.com

www.deloitte.cz

zapsana Méstskym soudem

v Praze, oddil C, vloZka 24349

1ICO: 49620592
DIC: C749620592

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pro akcionare spolecnosti
TATRA TRUCKS a.s.

Se sidlem: Aredl Tatry 1450/1, 742 21 Kopfivnice
V rok auditora

Provedli jsme audit pfilozené Uletni zavérky spoletnosti TATRA TRUCKS a.s. (dale také ,spoleinost”) sestavené
na zékladé ¢eskych ucetnich predpist, kterad se sklada z rozvahy k 31. prosinci 2023, vykazu zisku a ztraty, piehledu
o zménach vlastniho kapitélu a pfehledu o penéznich tocich za rok konéici k tomuto datu a pfilohy této ugetni zavérky,
kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych G&etnich metod a dal$i vysvétlujici informace.

Podle na3eho nézoru pfilozend ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz finanéni pozice spole¢nosti
TATRA TRUCKS a.s. k 31. prosinci 2023 a jeji finanni vykonnosti a pené&znich toku za rok kon&ici k tomuto datu v souladu
s €eskymi Ucetnimi pFedpisy.

Zaklad rov’rok

Audit jsme provedli v souladu se zékonem o auditorech a standardy Komory auditor& Ceské republiky pro audit, kterymi
jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné dopinéné a upravené souvisejicimi aplikacnimi dolozkami. Na3e
odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit G¢etni zavérky.
V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditort Ceské republiky jsme na spole¢nosti
nezavisli a splnili jsme i dal3i etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisd. Domnivame se, Ze diikazni informace,
které jsme shromazdili, poskytuji dostateny a vhodny zéklad pro vyjadieni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve v roéniz ravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace uvedené ve vyroéni zpravé mimo
Ucetni zavérku a nasi zprévu auditora. Za ostatni informace odpovidé pfedstavenstvo spolegnosti.

N&3 vyrok k G¢etni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pesto je viak sougasti nadich povinnosti souvisejicich
s ovéfenim Ucetni zavérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou
ve vyznamném (materidlnim) nesouladu s uetni zavérkou & nasimi znalostmi o G&etni jednotce ziskanymi b&hem
ovéFovani UCetni zdvérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné& (materidIng) nespravné. Také
posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vech vyznamnych (materidlnich) ohledech vypracovany v souladu
s pFislusnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfiuji poZadavky pravnich
piedpis na formalni naleZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda
pFipadné nedodrieni uvedenych poZadavkl by bylo zp(sobilé ovlivnit Gsudek &inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postup(, do miry, jiz dokazeme posoudit, uvadime, Ze:

e Ostatni informace, které popisuji skute¢nosti, jeZ jsou té7 predmétem zobrazeni v Gletni zavérce, jsou ve viech
vyznamnych (materiainich) ohledech v souladu s Géetni zavérkou.
e Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi piedpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatk( a povédomi o spole¢nosti, k nim# jsme dospéli pfi provadéni auditu,
ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidini) vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupt jsme v obdrzenych
ostatnich informacich Zadné vyznamné (materiaini) vécné nespravnosti nezjistili.

12)

Deloitte oznatuje jednu ¢i vice spolecnostf globalni sité clenskych spoleénosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited (DTTL) a jejich deefiné a pFidru¥ené subjekty
(souhrnné , organizace Deloitte”). Spoleénost DTTL (rovnéZ oznaovand jako ,Deloitte Global”) a kaZda z jejich &lenskych spoleénosti a jejich pridruzenych subjektu je
& ORRZAVISHTN[ZAVERKs ubjektem, ktery nenf oprévnén zavazovat nebo pfijimat zavazky za jinou z téchto &lenskych spoleénosti a jejich pridruzenych
subjektd ve vztahu k tfetim strandm. Spole¢nost DTTL a kaZd4 Elenskd spoleénost a pridruZeny subjekt nese odpovadnost pouze za své vlastni jednani & pochybent,
nikoli za jedndni & pochybenti jinych ¢lenskych spole¢nosti & pFidruzenych subjektt. Spole¢nost DTTL sluzby klientéim neposkytuje. Vice informaci najdete na adrese

www.deloitte.com/about.
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Od ovédnost Fedstavenstva a dozoréirad s ole¢nosti za Géetni zavérku

PFedstavenstvo spoletnosti odpovida za sestaveni Uéetni zavérky podavajici vérny a poctivy obraz v souladu s ¢eskymi
Uetnimi pfedpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni Ucetni zavérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti zpisobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani Ucetni zavérky je pfedstavenstvo spole¢nosti povinno posoudit, zda je spole€nost schopna nepietrité
trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze Gcetni zavérky zéleZitosti tykajici se jejiho nepfetrZitého trvani a pouZiti
predpokladu nepfretrZitého trvani pti sestaveni Uletni zavérky, s vyjimkou pfipadd, kdy pfedstavenstvo planuje zruseni
spolecnosti nebo ukonceni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou redlnou moznost nez tak uéinit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve spole¢nosti odpovida dozor¢i rada.
Od ovédnost auditora za audit Géetni zavérk

Na3im cilem je ziskat pfimérenou jistotu, Ze Gcetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materiéini) nespravnost
zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahuijici nas vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velka mira
jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vy$e uvedenymi pfedpisy ve viech pfipadech v G&etni
zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materidlni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v désledku
podvodil nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materidlni), pokud Ize redlné pfedpokladat, Ze by jednotlivé nebo

s aw

v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uZivatelé déetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi predpisy je nadi povinnosti uplatfiovat b&hem celého auditu odborny
Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materiaini) nespravnosti Uéetni zavérky zplisobené podvodem nebo
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné dikazni
informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadFit vyrok. Riziko, e neodhalime vyznamnou (materidlni)
nespravnost, k niz doslo v dusledku podvodu, je vétsi ne? riziko neodhaleni vyznamné (materidini) nespravnosti
zplsobené chybou, protoZe soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), faldovéni, dmysind opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchézeni vniténich kontrol.

e Sezndmit se s vnitfnim kontrolnim systémem spolegnosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na téinnost
jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouZitych ucetnich pravidel, pfiméFenost provedenych t€etnich odhad( a informace, které v této
souvislosti pfedstavenstvo spole¢nosti uvedlo v pfiloze Ucetni zavérky.

e Posoudit vhodnost poufZiti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni Géetni zavérky pFedstavenstvem a to, zda
s ohledem na shroméidéné diikazni informace existuje vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost spolegnosti nepfetrité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, ze
takova vyznamna (materidlni) nejistota existuje, je nadi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené
v této souvislosti v pfiloze Ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostate¢né, vyjadfit modifikovany vyrok.
Na3e zavéry tykajici se schopnosti spole¢nosti nepfetrité trvat vychazeji z diikaznich informaci, které jsme zfskali do
data nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze spoleénost ztrati schopnost
nepfetrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah Getni zavérky, véetné prilohy, a dale to, zda Ugetni zavérka

zobrazuje podkladové transakce a udélosti zplsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Na3i povinnosti je informovat pfedstavenstvo a dozoré&i radu mimo jiné o plénovaném rozsahu a na¢asovani auditu
a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme v jeho prib&hu uéinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatk(l ve vnitinim

kontrolnim systému.

V Ostravé dne 31. kvétna 2024

Auditorska spolecnost: — Statutarni auditor:
N =l8olupy =R

Deloitte Audit s.r.o. Jan Brhel

evidenéni ¢islo 079 evidendni ¢&islo 2534
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UCETNI ZAVERKA

K 31. PROSINCI 2023

NAZEV SPOLECNOSTI:

® TATRATRUCKS ass.

SiDLO:

e Aredl tatry 1450/1, 742 21 Kopfivnice

PRAVNI FORMA:

® akciova spole¢nost

ICO:

® 01482 840
SOUCASTI UCETNIi ZAVERKY:

® Rozvaha

® \/ykaz zisku a ztraty

e Prehled 0 zménach vlastniho kapitalu
® Prehled o penéznich tocich

® Priloha

Ucetni zavérka byla sestavena dne 31. kvétna 2024.

Statutarni organ ucetni jednotky Podpis

Ing. Lukas Andrysek

predseda pfedstavenstva

Ing. Daniel Beke$

mistopfedseda predstavenstva
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ROZVAHA

(v celych tisicich K&) 31.12.2023 31.12.2022

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 9378 799 1753178 7 625 621 6 467 895

Pohledavky za upsany zékladni kapital

Stala aktiva 4598 611 1585 221 3013390 2 678 275

. Dlouhodoby nehmotny majetek 128 407 88 777 39 630 41 682

B.I.1. Nehmotné vysledky vyvoje 4070 4070 0 0

B.1.2. Ocenitelna prava 123 940 84 707 39 233 33087

B.l.2.1. Software 87 873 59 879 27 994 18 893

B..2.2.  Ostatni ocenitelna prava 36 067 24828 11 239 14 194
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek a nedokonceny

B.L.5. dlouhodoby nehmotny majetek 397 0 397 8 595

B.1.5.2. Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 397 0 397 8595

B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 3242 145 1 489 908 1752 237 1546 853

B.IL1. Pozemky a stavby 604 757 121 176 483 581 481 342

B.I.1.1.  Pozemky 18 462 0 18 462 18 558

B.I1.1.2. Stavby 586 295 121 176 465 119 462 784

B.1I.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 2295 310 1342 706 952 604 825 430

B.Il.4. Ostatni dlouhodoby hmotny majetek 195 266 108 195 158 191 587

B.I.4.3.  Jiny dlouhodoby hmotny majetek 195 266 108 195 158 191 587

Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek a nedokonceny
dlouhodoby hmotny majetek

B.IL5. 146 812 250918 120 894 48 494
B.II5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 104 767 0 104 767 30 348
B.II5.2. Nedokoné&eny dlouhodoby hmotny majetek 42 045 25918 16 127 18 146
B.III. Dlouhodoby finan¢ni majetek 1228 059 6 536 1221523 1089 740
B.l.1.  Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 1219 287 0 1219 287 1088 197
B.II.3.  Podily - podstatny viiv 1548 0 1548 1543
B.lII.5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 0 0 0 0
B.III.6. Zapujcky a aveéry - ostatni 7 224 6 536 688

Obézna aktiva 4734 489 167 957 4 566 532

Zasoby 2834 374 123 293 2711081
C.L1. Material 1632328 119 456 1512872 1380 903
C.l.2. Nedokonéena vyroba a polotovary 903 983 0 903 983 613 477
C.1.3. Vyrobky a zbozi 219 006 3837 215 169 307 322
C.1.3.1.  Vyrobky 119 929 3837 116 092 216 896
c.13.2.  ZboZi 99 077 0 99 077 90 426
C.1.5. Poskytnuté zalohy na zasoby 79 057 0 79 057 127 716

Pohledavky 1788 078 1743 414

Dlouhodobé pohledavky 7 149 7 149
C.l.1.1.  Pohledavky z obchodnich vztahl 0 0 0 7 753
C.I.1.5.  Pohledavky - ostatni 7149 0 7149 55 587
C.I.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zalohy 5801 0 53801 5801
C.I1.1.5.4, Jiné pohledavky 1348 0 1348 49 786
C.lI.2. Kratkodobé pohledavky 1780 929 44 664 1736 265 1007 226
C.I.2.1.  Pohledavky z obchodnich vztaht 1529 896 44 664 1485 232 883 071
C.Il.2.4.  Pohledavky - ostatni 251 033 0 251 033 124 155
C.I.2.4.3. Stat - dafové pohledavky 16 717 0 16 717 0
C.I.2.4.4. Kratkodobé poskytnuté zalohy 17 712 0 17 712 38743
C.I.2.4.5. Dohadné Gcty aktivni 170 398 0 170 398 19 764
C.11.2.4.6. Jiné pohledavky 46 206 0 46 206 65 648
C.IV.1. Penézni prostiedky v pokladné 795 0 795 895
c.Iv.2.  Penézni prostfedky na Gctech 111 242 0 111 242 269 978
D. Casové rozliseni aktiv 45 699 0 45 699 18 763
D.1. Naklady pfistich obdobi 45 699 0 45 699 18 763
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Alll.2.
A.ll.2.1.
A.ll.2.2.
A.lV.

A.IV.1.

B.IL
B.IV.
C.

C.L
C.l.2.
C.l4.
C.1.8.
C.1I.
C.I.2.
C.IL.3.
C.lL.4.
C.IL.8.

C.I.8.1.
C.1.8.3.
C.1.8.4.
C.1.8.5.
C.I1.8.6.
C.1.8.7.

PASIVA

31.12.2023
PASIVA CELKEM 7 625 621
Vlastni kapital 2 890 979
Zakladni kapital 1 002 000
Zakladni kapital 1 002 000
Kapitalové fondy 691 195
Ostatni kapitalové fondy 25

Ocenovaci rozdily z precenéni majetku a zavazku( (+/-) 691 170
Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 1243 652

Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 1 243 652

Vysledek hospodareni béZzného ucetniho obdobi (+/-) -45 868
Cizi zdroje 4734 642
Rezervy 160 515
Rezerva na dan z pfijmu 4 615
Ostatni rezervy 155 900
Zavazky 4574 127
Dlouhodobé zavazky 166 832
Zavazky k uvérovym institucim 99 065
Zavazky z obchodnich vztaha 21 814
QOdlozZeny darnovy zavazek 45 953
Kratkodobé zavazky 4 407 295
Zavazky k uvérovym institucim 2313281
Kratkodobé prijaté zalohy 367 119
Zavazky z obchodnich vztaht 1 368 958
Zavazky ostatni 357 937
Zavazky ke spole¢nikiim 901
Zavazky k zaméstnancim 46 403
Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 25 845
Stat - dariové zavazky a dotace 88 792
Dohadné ucty pasivni 195 996

Jiné zavazky 0

31.12.2022

6 467 895
2 884 265
1002 000
1002 000

638 613

25
638 588
965 797
965 797

2816

121 475

3 459 339
208 431
117 201
36 359
54 871

3 250 908
1408 636
344 584
967 725
529 963
901

43 514

23 867
126 115
330 422
5144




Skutecnost v uc¢etnim obdobi

VYKAZ ZISKU A ZTRATY 2023 2022

(v celych tisicich K¢)

Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb 8 013 163

Trzby za prodej zbozi 342 621
A Vykonova spotfeba 7415 214 6 530 436
A.l. Naklady vynaloZené na prodané zbozi 199 768 252 802
A.2. Spotfeba materiadlu a energie 6 434 400 5411972
A.3.  Sluzby 781 046 865 662
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) -209 588 -386 764
C. Aktivace (-) -107 742 -192 274
D. Osobni naklady 915 469 830 203
D.1.  Mzdové naklady 675 944 614 500
D.2.  Naklady na socialni zabezpeceni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady 239 525 215703
D.2.1. Naklady na socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 232 001 208 497
D.2.2. Ostatni naklady 7 524 7 206
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 259 692 325 406
E.1.  Upravy hodnot diouhodobého nehmotného a hmotného majetku 260 822 243 443
E.1.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 262 905 215 442
E.1.2. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - doasné -2 083 28 001
E.2.  Upravy hodnot zasob 6139 44 318
E.3. Upravy hodnot pohledavek -7 269
I.L1.  Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 32585 10 924
I.2.  Trzby z prodaného materialu 45 635 46 040
I.3.  Jiné provozni vynosy 623 419 152 763
F. Ostatni provozni naklady 660 617 277 701
F.1. Zustatkova cena prodaného dlouhodobého maijetku 9 687 10 808
F.2. Prodany material 40 386 44 060
F.3. Dané a poplatky 5603 6 418
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi 34 425 73 537
F.5. Jiné provozni naklady 570 516 142 878

Provozni vysledek hospodareni (+/-) 123 761

Vynosové uroky a podobné vynosy 1170
VI.1. Vynosové uroky a podobné vynosy - ovladana nebo ovladajici osoba 64 160
VI.2.  Ostatni vynosové uroky a podobné vynosy 1106 2615
l. Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti -1 470 19 974
J. Néakladové uroky a podobné naklady 92 982 50 363
J.1. Nakladové uroky a podobné naklady - oviadana nebo ovladajici osoba 478
J.2. Ostatni nakladové Uroky a podobné naklady 92 504 50 363

VII. Ostatni finan¢ni vynosy 212 000 656 682

K.

Ostatni finan¢ni naklady 271 969 528 745

Finanéni vysledek hospodareni (+/-) -150 311

Vysledek hospodareni pred zdanénim (+/-) -26 550
L. Dan z pfijmu 19 318 68 265
L.1. Dan z pfijmu splatna 28 237 29 582
L.2. Dan z pfijmu odlozena (+/-) -8 919 38 683

Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-)

Vysledek hospodareni za tucetni obdobi (+/-)
* Cisty obrat za Géetni obdobi 9270593 8 329 910
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PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

(v celych tisicich K¢&)

Ocenovacirozdilyz Nerozdéleny zisk Vysledek hospodareni
precenéni majetku a nebo neuhrazena bézného ucetniho VLASTNI KAPITAL
Zakladni kapital Kapitalové fondy  zavazki ztrata minulych let obdobi CELKEM

1002 000 485 486 917 451 148 347

Zména ocefiovacich rozdilt 0 0 142 675 0 0 142 675
Precenéni derivata 10427 0 0 10 427
Schvalené podily na zisku/dividendy 0 0 0 48 346 -148 347 -100 001
Vysledek hospodareni za béZné obdobi 0 0 0 0 277 855 277 855
Rozdéleni vysledku hospodareni 0 0 0 277 855 -277 855 0
Zména ocefiovacich rozdilt 0 0 70 662 0 0 70 662
Precenéni derivat -18 080 0 0 -18 080
Schvalené podily na zisku/dividendy 0 0 0 0 0 0

Vysledek hospodareni za bézné obdobi 0 0 0 0 -45 868 -45 868
31.12.2023 1002 000 25 691 170 1243 652 -45 868 2 890 979

PREHLED (o) PENEZN iCH TOCiCH Skute¢nost v ucetnim obdobi

(v celych tisicich K&) 2023

Pocatecni stav penéznich prostiedkd a penéznich ekvivalentt 270 873
Pocatecni stav penéznich prostiedkl a penéznich ekvivalentii po preméné
Penézni toky z hlavni vydélecné ¢innosti (provozni ¢innost)

Z. Vysledek hospodareni pfed zdanénim -26 550 346 120
Al Upravy o nepenézni operace 375772 493 427
A.1.1. Odpisy stalych aktiv 262 905 215 442
A.1.2. Zména stavu opravnych polozek a rezerv 33011 198 285
A.1.3. Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -22 898 -116
A.1.5. Nakladové a vynosové uroky 91812 47 588
A.1.6. Opravy o ostatni nepenézni operace 10 942 32228
. Cisty provozni penézni tok pred zménami pracovniho kapitalu 349 222
A.2.  Zména stavu pracovniho kapitalu -787 752 -508 416
A.2.1. Zména stavu pohledavek a ¢asového rozlieni aktiv -792 212 504 702
A.2.2. Zména stavu zavazkl a ¢asového rozliSeni pasiv 335598 305 134
A.2.3. Zména stavu zasob -331138 -1 318 252
Cisty provozni penézni tok pred zdanénim -438 530
A.3.  Vyplacené uroky -92 982 -50 363
A.4.  Prijaté aroky 1170 2775
A.5.  Zaplacena dar z pfijmu za béZnou ¢innost -40 366

Cisty penézni tok z provozni éinnosti -570 708

Penézni toky z investi¢ni ¢innosti
B.1.  Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -456 663 -436 749
B.2.  PFijmy z prodeje stalych aktiv 32 585 10 924

Cisty penézni tok z investiéni éinnosti -424 078

Penézni toky z finanénich ¢innosti
C.1.  Zména stavu zavazkl z financovani 835 950 110 344
C.2.6. Vyplacené podily na zisku / dividendy -100 001

Cisty penézni tok z finanéni éinnosti 835 950

Cista zména penéznich prostredk(i a penéznich ekvivalentt -158 836
Konecny stav penéznich prostiedkt a penéznich ekvivalentl 112 037




13)
PRILOHA

NEKONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERKY K 31.12. 2023 (v tisicich K&)

VSEOBECNE INFORMACE

® TATRA TRUCKS ass. (déle ,Spole¢nost”) byla zapsana do Obchodniho rejstfiku vedeného u Krajského soudu v Ostravé dne 8. bfezna 2013
a jeji sidlo je v Kopfivnici, Areal Tatry 1450/1, PSC 742 21, Ceska republika

® Predmeétem podnikéni Spolecnosti je zejména vyzkum, vyvoj, vyroba, prodej, opravy a servis nakladnich automobild véetné jejich modifika-
ci, specidlnich automobill, sestav, podsestav a soucasti.

® |dentifikacni ¢islo: 014 82 840

® SloZeni predstavenstva k 31. prosinci 2023 bylo nasledujicf:

Slozeni predstavenstva k 31. prosinci 2023 bylo nasledujici:

Ing. Lukd$ Andrysek predseda
Mgr. Petr Simek mistopfedseda
Ing. Petr Bursdik mistopfedseda
Ing. Daniel Beke$ ¢len
Ing. Radomir Smolka ¢len

Slozeni rozorci rady k 31. prosinci bylo nasledujici:

Denisa Materova ¢len

Ing. David Chour ¢len

CSGFIN as. se sidlem v Pernerova 691/42, Karlin, 186 00 Praha 8, Ceskd republika a rovnéz PROMET GROUP a.s,, se sidlem v Ostrave, 28. fijna
3138/41.Tyto konsolidované Ucetni zaverky je mozné ziskat v sidle konsolidujicich spole¢nosti.

® Konsolidovanou Ucetni zavérku nejuzsi skupiny Ucetnich jednotek, ke které spolec¢nost jako konsolidovana ucetni jednotka patfi, sestavuje
TATRATRUCKS a.s. se sidlem Aredl Tatry 1450/1, 742 21 Kopfivnice, Ceska republika. Tuto konsolidovanou Ucetni zavérku je mozné ziskat v sidle
konsolidujicf spolecnosti.
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® Spole¢nosti NIKA Development a.s. a PROMET TOOLS, a.s. ovlddajf spole¢nost jedndnim ve shodé prostiednictvim svych pfimych podild
na ovladdané osobé, tj. prostfednictvim rozhodovani valné hromady, jako nejvyssiho orgdnu spolecnosti.

® Do dne sestaveni prilohy za rok 2023 doslo k nasledujicim zménam v predstavenstvu spole¢nosti:
Ing. Petr Simek odstoupeni z pozice mistopfedsedy predstavenstva k 26. bfeznu 2024

Ing. Daniel Beke$  mistopfedseda predstavenstva od 2. dubna 2024

® Do dne sestaveni prilohy za rok 2023 doslo k nasledujicim zménam v dozor¢i radé spole¢nosti:
Jifi Krutilek vznik ¢lenstvi 18. ledna 2024

Denisa Materovd  zvolena predsedkyni dozor¢i rady k 1. dubnu 2024




UCETNIi POSTUPY

a) Zakladni zasady zpracovani ucetni zavérky

e Ucetni zdvérka je sestavena v souladu s Ucetnimi predpisy platnymi v Ceské republice. U¢etni zavérka je sestavena v historickych cenach.
Derivaty jsou vykazany v redné hodnoté. Aktiva potizend v rdmci koupé podniku jsou individudiné ocenéna dle znaleckého posudku s vyuzitim
metody stanoveni goodwillu dle §6 vyhl. 500/2002 Sb., kterou se provadéji nékterd ustanoveni z. ¢. 563/1991 Sb. o Ucetnictvi. Tato metoda
ocenéni aktiv mé prednost pfed metodami uvedenymi dale.

e Ucetni zavérka za rok 2023 je sestavena za kalendarni rok.
® Jdaje za minulé obdobi jsou rovnéz sestaveny za kalendarni rok.

e Ucetni zavérka je sestavena za predpokladu nepretrzitého trvani spole¢nosti.

b) Dlouhodoby nehmotny majetek

® Nakoupeny nehmotny majetek je vykdzan v pofizovacich cendch. Veskeré vydaje na vyvoj jsou Uctovany do ndkladl prabézné pfi jejich
vzniku.

® Dlouhodoby nehmotny majetek je odpisovan metodou rovhomérnych odpist na zakladé jeho predpokladané Zivotnosti. Ocekévana doba
Zivotnosti softwaru a ocenitelnych prév je 4-8 let.

® Nehmotny majetek, jehoz pofizovaci cena neprevysuje 80 tis. K¢ za polozku, je ictovan do nakladl pfi pofizent, a to kromé prirlstkd popsa-
nych v pozndmce 2 (g).

® Pokud zUstatkova hodnota aktiva presahuje jeho odhadovanou zpétné ziskatelnou ¢astku, je zUstatkovd hodnota sniZzena na tuto ¢astku
prostiednictvim opravné polozky.

(c) Dlouhodoby hmotny majetek

® Nakoupeny dlouhodoby hmotny majetek je vykdzén v pofizovacich cendch, které zahrnuji cenu, za kterou byl majetek pofizen, a ndklady s
jeho pofizenim souvisejici. Dlouhodoby hmotny majetek vytvoreny viastni ¢innosti se oceriuje vlastnimi naklady.

® Dlouhodoby hmotny majetek je odpisovan metodou rovnomérnych odpist na zékladé jeho predpoklddané Zivotnosti nasledujicim zpd-
sobem:

Pozemky neodpisuji se
Budovy a haly 30-50let
Ostatni stavebni dila 15-50let
Stroje, pristroje a zafizenf 4-30let
Inventaf 4-8let
Motorova vozidla 4-15let

® U modeld, zdpustek a docasnych staveb je odpisovy plén stanoven individuélné dle pfedpoklddané doby pouziti.

® Naklady na opravy a udrzbu dlouhodobého hmotného majetku se Uctuji pfimo do nékladd. Technické zhodnoceni dlouhodobého hmot-
ného majetku presahujfci 80 tis. K¢ za rok za polozku je aktivovano.

® Hmotny majetek, jehoz pofizovaci cena neprevysuje 80 tis. K¢ za polozkuy, je tctovén do nékladd pfi porizeni, a to kromé pfipadd popsanych
v poznédmce 2 (g) téchto Ucetnich postupd.

® Pokud zUstatkova hodnota aktiva presahuje jeho odhadovanou zpétné ziskatelnou ¢éstku, je zUstatkova hodnota aktiva snizena o opravnou
polozku na tuto zpétné ziskatelnou ¢astku.

® Spole¢nost déle vytvafi opravné polozky u majetku, jehoz ¢ast (komponent) je vyznamné opotfebena a znehodnocena nad Urover pokry-
tou vyse uvedenym odpisovanim majetku.
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d) Majetkové ucasti ve spolecnostech s rozhodujicim vlivem (dcefina spole¢nost) a podstatnym vlivem (pfidruzena spolecnost)
® Dcefiné spole¢nosti jsou v této Ucetni zaverce vykazany v rdamci financnich investic.

® Spole¢nost s rozhodujicim vlivem (dcefiné spolecnost) je podnik ovlddany Spole¢nosti, jehoz finan¢ni a provozni procesy Spole¢nost mdze
ovladat s cilem ziskavat pfinosy z jeho ¢innosti.

® Ve spolec¢nosti s podstatnym vlivem (pfidruzend spolecnost) Spole¢nost vykonadvéa podstatny vliv svym podilem na finan¢nim a provoznim
rozhodovéni, ale nema moznost tuto spole¢nost ovladat.

® Majetkové Ucasti ve spole¢nostech s rozhodujicim a podstatnym vlivem jsou ocenény metodou ekvivalence na zékladé vlastniho kapitdlu
dcefinych spole¢nosti a zmény jsou vykazané ve vykazu vlastniho kapitalu.

® Opravné polozka k poskytnutym zapUjckdm a Uvérlm spriznénym osobdm je tvorfena na zékladé individualniho posouzeni névratnosti
zapujcek a uvera.

e) Ostatni cenné papiry a podily

® Cenné papiry a podily jsou pfi ndkupu vykézany v pofizovaci cené vcéetné transakénich nékladd. Ocenéni cennych papirli neobchodovanych
na verejnych trzich je provedeno pofizovaci cenou zohledrujici pifpadné snizeni hodnoty.

f) Zasoby

® Nakoupené z&soby jsou oceriovany standardnimi skladovymi cenami, které jsou odvozeny z primérnych pofizovacich cen, s oddélenym
sledovanim rozdild proti skute¢nym pofizovacim cendm. Tyto rozdily jsou postupné rozpoustény do nakladl v zavislosti na spotfebé. Pofizo-
vaci cena zahrnuje veskeré ndklady souvisejici s pofizenim téchto zésob (zejména dopravné, clo, atd.).

® /3soby vlastni vyroby, tj. nedokoncend vyroba a hotové vyrobky, jsou ocenovany viastnimi vyrobnimi néklady. Vlastni vyrobni naklady zahr-
nuji pfimy a nepfimy materidl v standardnf skladové cené, pfimé a nepiimé mzdy a vyrobnf reZii.

® Opravné polozky jsou vytvareny v pfipadech, kdy ocenéni pouzité v Ucetnictvi je pfechodné vyssi nez prodejni cena zasob snizend o naklady
spojené s prodejem.

® Opravna polozka k pomaluobratkovym a zastaralym zasobam je vytvofena na zékladé analyzy obratkovosti zasob a na zakladé individual-
niho posouzenf zasob.

g) Casové rozliseni spotieby drobného hmotného a nehmotného majetku

® V pripadé mimoradnych nédkupl drobného nehmotného nebo hmotného majetku vétsiho rozsahu, nez je obvyklé, se tyto néklady zuctujf
na Ucet,Naklady pfistich obdobi” a jsou ¢asove rozliseny na dveé Ucetni obdobi.

h) Pouziti odhadi

® Sestaven( Ucetni zavérky vyzaduje, aby vedeni spole¢nosti pouzivalo odhady a predpoklady, jez maji vliv na vykazované hodnoty majetku a
z4vazk k datu Ucetni zavérky a na vykazovanou vysi vynost a néklad( za sledované obdobi. Vedeni spole¢nosti stanovilo tyto odhady a pred-
poklady na zékladé vsech jemu dostupnych relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyvé z podstaty odhadu, skute¢né hodnoty v budoucnu
se mohou od téchto odhadl odlisovat.

i) Pohledavky

® Pohleddvky jsou vykdzany v nominalni hodnoté snizené o opravnou polozku k pochybnym pohledavkdm. Nedobytné pohledavky se ode-
pisujf az po skonc¢eni konkurzniho fizeni dluznika.

® Opravna polozka k pohledavkdm je vytvorena na zékladé vékové struktury pohledavek a individualniho posouzeni bonity dluznika.

j) Penize a penézni ekvivalenty
® Penézni prostfedky jsou penize v hotovosti véetné cenin a penéznich prostfedkd na uctu.

® Penéznimi ekvivalenty se rozumf kratkodoby likvidni finan¢ni majetek, ktery je snadno a pohotové sménitelny za predem zndmou ¢astku
penéznich prostfedkd a u tohoto majetku se nepfedpokladaji vyznamné zmény hodnoty v Case. Za penézni ekvivalenty jsou povazovany
dlouhodobé penézni Ulozky s nejvyse tiimésicni vypovedni Ihltou a likvidni cenné papiry k obchodovani na vefejném trhu a dale penézni
prostfedky na vdzanych Uctech.
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k) Prepocet cizich mén

® Transakce provadeéné v cizich méndch jsou prepocteny a zauctovany pevnym mesi¢nim kursem odvozenym od kurst devizového trhu
vyhlasenych Ceskou narodni bankou.

® \sechny zlstatky penéznich aktiv, pohledavek a zavazk( vedenych v cizich ménach byly pfepocteny devizovym kursem zvefejnénym
Ceskou narodni bankou k datu Gcetni zavérky. Viechny kursové zisky a ztraty z pfepoctu penéznich aktiv, pohledavek a zavazk( jsou Uctovany
do vykazu zisku a ztraty.

® Majetkové Ucasti ve spolecnostech s rozhodujicim a podstatnym vlivem, cenné papiry a podily, které jsou vedeny v cizich ménach, a které se
k datu Ucetnf zavérky neocenuji redlnou hodnotou, jsou pfepocteny devizovym kursem zveiejnénym Ceskou narodni bankou k rozvahovému
dni. Kursovy rozdil je zatc¢tovan do vlastniho kapitalu.

1) Derivaty
® Derivat je finan¢ni nastroj, ktery splruje nasledujici podminky:

- jeho redlnd hodnota se méni v zavislosti na zméné Urokové sazby, ceny cenného papiru, ceny komodity, ménového kurzu, ceno
vého indexu, na Uverovém hodnoceni (ratingu) nebo indexu, resp. v zavislosti na jiné promeénné (tzv. podkladovém aktivu),

- ve srovndni s ostatnimi typy kontraktd, v nichz je zalozena podobnd reakce na zmény trznich podminek, vyzaduje malou nebo
nevyzaduje zddnou pocatecnf investici, a

- bude vypofddan v budoucnosti, pficemz doba od sjednani obchodu do jeho vypofadani je u ného delsi neZ u spotové operace.

® Derivéty jsou vykazany v rozvaze v redlné hodnoté. Kladné redlné hodnoty derivatl jsou vykézény v aktivech v polozce ,Jiné pohledéavky”.
Zaporné redlné hodnoty derivatl jsou vykazany v zévazcich v polozce ,Jiné zavazky” Redlnd hodnota financ¢nich derivatd se stanovuje jako
soucasna hodnota ocekdvanych penéznich tokd plynoucich z téchto transakcf.

® Zmény redlné hodnoty zajistovacich ménovych forward( jsou na konci roku vykazovény v pfipadé spinéni zdkonem stanovenych podminek
v polozce ,Ocenovaci rozdily z precenéni majetku a zavazkd” ve vlastnim kapitélu. V pfipadé nesplnéni téchto podminek jsou zachyceny ve
vykazu zisku a ztraty.

m) Uétovani vynosti a nakladii
® \/ynosy a naklady se Uctujf ¢asove rozlisené, tj. do obdobi, s nimz vécné i casoveé souviseji.

® Trzby jsou zauctovany k datu prechodu prav a rizik k vyrobklm a zbozi na zakaznika a k datu uskutecnéni sluzeb a jsou vykazény po odectenf
slev a dané z pfidané hodnoty.

n) Leasing

® Pofizovaci cena majetku ziskaného formou finan¢niho nebo operativniho leasingu nenf aktivovana do dlouhodobého majetku. Leasingové
splatky jsou Uctovany do nakladl rovnomérné po celou dobu trvani leasingu. Budouci leasingové spldtky, které nejsou k rozvahovému dni
splatné, jsou vykéazény v pfiloze k Ucetni zavérce, ale nejsou zachyceny v rozvaze.

o) Rezervy

® Spolecnost tvofi rezervy, pokud ma soucasny zdvazek a je pravdépodobné, Ze bude na vypofddani tohoto zavazku tfeba vynaloZit viastni
zdroje, a pokud existuje spolehlivy odhad vyse zévazku.

p) Penzijni pfipojisténi a pfispévky zaméstnanciim
® Spolec¢nost v souladu s Kolektivni smlouvou s i¢innosti od 1. Cervence 2023 svym zameéstnancim prispiva k penzijnimu pfipojisténi ¢astkou

ve vysi 2 % primeérného mésicniho vydélku, maximalné 1.000,- K¢ (do data Uc¢innosti dodatku kolektivni smlouvy to bylo 800,- K¢), prostied-
nictvim pfispévkl do nezavislych penzijnich fondd.

® K financovani statniho ddchodového pojisténi hradi Spole¢nost pravidelné odvody do statniho rozpoctu. V souladu s Kolektivni smlouvou
déle Spole¢nost poskytuje pfispévek svym zaméstnancdm, zejména pii odchodu do starobniho ddchodu.

® Spole¢nost nenf schopna spolehlivé vycislit budouci naklady na odchod svych zaméstnanct na starobnf dlichod. Spolecnost proto vytvafi
rezervu na tyto naklady pouze pro nejblizsi i¢etni obdobf.
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q) Urokové naklady

o \eskeré Urokové naklady jsou Uctovany do nédkladd.

1) Dan z pFijmu
® Dan z pfijmd za dané obdobi se skldda ze splatné dané a ze zmény stavu v odlozené dani.

® Splatna dan zahrnuje odhad dané vypocteny z dariového zékladu s pouzitim darfové sazby platné v prvni den tGcetniho obdobf a veskeré
domeérky a vratky za minuld obdobi.

® (Odlozena dan vychazi z veSkerych docasnych rozdild mezi Ucetni a danovou hodnotou aktiv a pasiv, pfipadné dalsich docasnych rozdild
(dafova ztrata), s pouZitim ocekavané danové sazby platné pro obdobi, ve kterém budou danovy zavazek nebo pohledédvka uplatnény.

® O odloZené danové pohledavce se Uctuje pouze tehdy, je-li pravdépodobné, ze bude v nasledujicich ucetnich obdobich uplatnéna.

s) Spfiznéné strany
® Spriznénymi stranami Spolec¢nosti se rozumi:

- spole¢nosti ve skupiné; akcionafi, ktefi pfimo nebo nepfimo mohou uplathovat podstatny nebo rozhodujici vliv u Spole¢nosti, a
spolecnosti, kde tito akcionafi maji podstatny nebo rozhodujici vliv;

- ¢lenové statutdrnich, dozorcich a fidicich orgdnd a osoby blizké témto osobdm, veetné podnikd, kde tito ¢lenové a osoby maiji
podstatny nebo rozhodujici vliv;

- spolec¢nosti, které maji spole¢ného ¢lena vedenf se Spole¢nosti.

® \/yznamné transakce a zUstatky transakci se spfiznénymi stranami jsou uvedeny v pozndmce 17.

t) Nasledné udalosti

® Dopad udalostf, které nastaly mezi rozvahovym dnem a dnem sestaven( Ucetni zavérky, je zachycen v Ucetnich vykazech v pfipade, Ze tyto
udalosti poskytly doplrujici informace o skutec¢nostech, které existovaly k rozvahovému dni.

® \/ piipadé, Ze mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni Ucetni zaverky doslo k vyznamnym udalostem zohlednujicim skutecnosti, které
nastaly po rozvahovém dni, jsou disledky téchto udalosti popsany v pfiloze Ucetni zavérky, ale nejsou zauctovany v Ucetnich vykazech.

u) Zavazky a avéry
® Zavazky a Uvéry jsou vykdzany v nomindlni hodnoté.

® Spole¢nost klasifikuje ¢ast dlouhodobych zavazk(, bankovnich dvérd a finan¢nich vypomoci, jejichz doba splatnosti je kratsi nez jeden rok
vzhledem k datu Ucetni zavérky, jako kratkodobé.

v) Podminéné zavazky
® 7a podminény zavazek spolec¢nost povazuje:

-+ mozny zavazek, ktery vznikl jako dtsledek udalosti v minulosti a jehoZ existence bude potvrzena pouze tim, Ze dojde nebo
nedojde k jedné nebo vice nejistym udalostem v budoucnosti, které nejsou plné pod kontrolou Spole¢nosti, nebo

- existujici zavazek, ktery vznikl jako disledek udélosti v minulosti, avsak nenf vykézén, protoze neni pravdépodobné, ze
k vyrovnani zdvazku bude nezbytny odtok prostredkl predstavujicich ekonomicky prospéch, nebo ¢astka zavazku nemuze byt s
dostate¢nou mirou spolehlivosti vycislena.

w) Dotace

® Dotace k Uhradé nékladl se Gctuji do ostatnich provoznich a finan¢nich vynost ve vécné a ¢asové souvislosti s U¢tovanim nékladd na sta-
noveny Ucel. Dotace na pofizeni dlouhodobého nehmotného nebo hmotného majetku a technického zhodnoceni a dotace na uhradu urokd
zahrnovanych do pofizovaci ceny snizuje jejich pofizovaci cenu nebo vlastni naklady.
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DLOUHODOBY NEHMOTNY MAJETEK

31.12.
Porizovaci 2021
cena

Preudcto- 31.12.

N Preucto-
vani y 2022

vani

PfirGstky

PrirGstky Vyfazeni 31.12.2023

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Nehmotne vy- 4070 0 0 0 4070 0 0 0 4070
sledky vyvoje

Software 59 897 9130 0 3 69 024 188 49 0 0 87873
Oc,emtelna 36 067 0 0 0 36 067 0 0 0 36067
prava

Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nedokonceny

dlouhodoby 4090 13635 -9130 0 8595 10651 -18 849 0 397
majetek

Poskytnuté zélo-

hy na dlouho- 0 0 0 0 0 0 0 0 0
doby majetek

Celkem 104124 22765 -9130 3 117 756 29500 -18 849 0 128 407

Zména Zména
Opravky Vyfazeni stavu Vyrazeni stavu 5 42. 2023
. opravné opravné
a opravné polozky polozky
poloZky
tis. Ké tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Nehmot@e vy- 4070 0 0 0 4070 0 0 0 4070
sledky vyvoje
Software 43 479 6655 3 0 50131 9748 0 0 59879
Ocenitelna 18919 2954 0 0 21873 2955 0 0 24828
prava
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opravné po- 0 0 0 0 0 0 0 0 0
lozky
Celkem 66 468 9609 3 0 76 074 12703 0 0 88777
Zastatkova 37656 41682 39630
hodnota
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DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK

31.12.  PFirtst- Vviazeni 3% 12- Pfirist- Preléto- VvFazeni
Porizovaci 2021 ky Y 2022 ky vani y
cena . = . = . 2 . 2 . - . - . - . -
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. Ke tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pozemky 18 571 0 0 13 18 558 0 0 96 18 462
Stavby 458 664 106 233 0 4 564 893 21435 0 33 586 295
Samostatné
movité veci a 1602978 376 308 0 18409 | 1960877 366 458 0 32025 2295310
soubory
Ostatni dlouho-
doby hmotny 141 0 0 0 141 0 0 0 141
majetek
Uméleckd dila a
Sbirky 188 165 3531 0 170 191526 4759 0 1160 195125
Nedokonceny
dlouhodoby 50774 481444 | -486 071 0 46 147 397966 | -402 068 2293 42 045
majetek
Poskytnuté zalo-
hy na dlouho- 50912 72028 -92 592 0 30 348 158 787 -84 368 0 104 767
doby majetek
Celkem 2370205 | 1040338 | -578663 18596 | 2813 284 949 405 | -486 436 33314 3242145

Zmeéna Zména
Opravky Vyfazeni AL . VyFazeni ST .
. opravné opravné
a oprevne polozky polozky
polozky
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Stavby 86 266 15847 4 0 102 109 19099 33 0 121176
Samostatné
movité véci a 953273 200583 18 409 0| 1135447 239284 32025 0 1342706
soubory
Ostatni dlouho-
doby hmotny 52 28 0 0 80 28 0 0 108
majetek
Opravné po- 0 0 0 28001 28001 0 0 -2083 25918
lozky
Celkem 1039591 216458 18413 28 001 1265637 258 411 32058 -2083 1489908
Zustatkova 1330614 1547 647 1752237

hodnota
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DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK

® Mezi nejvyznamnéjsi zafazeni dlouhodobého majetku ve fiskdInim roce 2023 patfil upgrade informacniho systému Infor ERP LN v celkové
hodnoté 15 187 tis. K¢, rekonstrukce a modernizace zkusebniho boxu v hodnoté 3 855 tis. K¢ a zkusebny prfevodovek v hodnoté 8 952 tis. K¢,
kdy tyto Upravy souvisely s pofizenim novych zkusebnich zafizeni — dynamometru pro zkousky motort v hodnoté 21 575 tis. K¢ a zkusebnf sta-
nice pro zkousky pfevodovych agregétl v hodnoté 27 990 tis. K¢, pofizenf téchto zafizeni bylo v rdmci dota¢niho projektu,RozsiteniVaV centra
spol. TATRA TRUCKS a.s.” V roce 2023 byla také dokoncena vystavba nové vratnice v hodnote 5 019 tis. K&, provedena kompletni rekonstrukce
brzdy motorl v hodnoté 9 337 tis. K¢ a bylo pofizeno nékolik vyrobnich strojl a zafizeni. Mezi ty nejdrazsi patfi 3 ks obrabécich center HEC
630 v celkové hodnoté 43 945 tis. K¢, obrabéci centrum HEC 500 za 13 965 tis. K¢, 6 ks vertikalnich soustruh( celkem za 42 718 tis. K¢, frézovacf
a vrtaci centrum MCU 700 za 7 505 tis. K¢, Sachtova pec za 7 069 tis. K¢ a prvni robotizované pracovisté skladajici se z 2 ks soustruhd a robota
celkem za 6 894 tis. K& Dale bylo aktivovano ze skladu do dlouhodobého majetku 17 nakladnich automobild v celkové hodnoté 109 189 tis.
K¢, z toho je nejvyznamnéjsi zafazeni prototypu vodikové Tatry v hodnoté 25 137 tis. K&.

® \lyznamné Ubytky dlouhodobého majetku v roce 2023 predstavuje prodej péti nédkladnich automobild v celkové pofizovaci hodnoté 18 391
tis. K¢ firmé DAF Trucks N.V, Nizozemsko, STABO, s.r.o,, Bratislava, PARTNER-IPEX, Frenstat p. R. a THT Policka, Policka — Dolnf Pfedmésti. Dale
doslo k prodeji pozemkd firmé BIKE FUN International s.r.o., Kopfivnice, v celkové hodnoté 46 tis. K¢ za prodejni cenu 7 614 tis. K¢ a firmé Kalisia
s.r.o., Kopfivnice, v celkové hodnoté 50 tis. K¢ za prodejni cenu 8 912 tis. K& Opravna polozka k nedokoncenému dlouhodobému majetku z
roku 2022 byla snizena o 2 083 tis. K¢ na hodnotu 25 918 tis. K¢ z dGvodu zauctovani zmarené investice.

® Spole¢nost rovnéz pouziva majetek ziskany financ¢nim leasingem, ktery je tc¢tovan jako dlouhodoby hmotny majetek az po skonceni doby
leasingu pouze za ptredpokladu kupni ceny predmétu leasingu spliujici limit pro dlouhodoby majetek.

Leasingové splatky ze souc¢asnych smiuv 31.12. 2022 31.12. 2023

o financnim leasingu Ize analyzovat takto tis. K& tis. K&
Splacené splatky 4033 4558
Splatky splatné do jednoho roku 525 195
Splatky splatné pozdéji 195 0

Celkova vyse splatek splacenych i splatnych ze souc¢asnych smluv 4753 4753

Udaje o operativnim leasingu jsou uvedeny v pozndmce 18.
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MAJETKOVE UCASTI VE SPOLECNOSTECH
S ROZHODUJICIM A PODSTATNYM VLIVEM

Nominalni hodnota Porizovaci cena 5 Hodnota ekvivalence*,
p . = p : = Ucast % . =
podilu, tis. K¢ podilu, tis. K& tis. K¢

Hospodarsky vysle-

Nazev dek**, tisk. K&

Vlastni kapital**, tis. K¢

spolecnosti
Sidlo 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

TATRA META-
LURGIE ass.

TATRA EXPORT

S.I.O.

TATRA Sloven-
sko, spol. s ro.

100000 | 100000 | 452875| 513205 100 100 851760 909210 851760 909 210 109 656 -2136

120200 | 120200 3956 3956 100 100 235844 308 145 235844 308 145 33164 72301

182 182 284 284 100 100 573 1106 573 1106 -38 286

TATRA Vostok 6 6 3 2 100 100 0 0 -19 289 -24 675 2987 -9 361

TATRA TRUCKS
INDIA, Private 378 378 274 68 100 100 0 29 -16 29 -78 50
Limited
TATRA
MACHINERY
s.r.o. (TATRA
ENERGY s.1.0.)

TATRA CLASSIC
S.I.0O.

20 20 20 20 100 100 20 20 20 20 0 0

Kopfivnice
Energy s.ro.
TATRA
TRUCKS GULF
COMMERCIAL 852 852 905 923 49 49 905 453 0 905 0 0
BROOKERS
LLC

TATRA DEFEN-
CE SLOVAKIA, 0 0 0 0 49 49 0 0 -1402 -2 656 -678 279
S.T.O. ¥
TATRABRAS,
LTDA

50 50 50 50 50 50 638 319 638 638 -44 0

2993 2993 2995 3228 100 100 0 0 -7 956 -7153 -5768 -1325

Celkem 224681 | 224686 | 461362 | 521941 1089740 | 1219287 | 1060172 | 1185574 139 201 60094

* Hodnota ekvivalence byla zjisténa na zékladé neauditovanych Ucetnich zaverek dcefinych spole¢nosti sestavenych k 31. prosinci 2023, re-
spektive k 31. prosince 2022.

** Hodnoty vlastniho kapitalu a hospodafského vysledku byly zjistény na zékladé neauditovanych Ucetnich zavérek dcefinych spolecnosti k
31. prosinci 2023 a auditovanych Ucetnich zavérek k 31. prosinci 2022.

***\/ roce 2021 doslo ke zméné ndzvu spole¢nosti MSM TATRA Special Vehicles, s.r.o. na TATRA DEFENCE SLOVAKIA, s.r.o.



® V pribéhu roku 2023 doslo k navyseni hodnoty investice ve spole¢nosti TATRA METALURGIE a.s. o 60 330 tis. K¢ (2022: 99 600 tis. K&) na
hodnotu 513 205 tis. K¢ z ddvodu priplatku do viastniho kapitélu spole¢nosti.

® Dne 21.3.2022 byla zaloZzena dcefind spole¢nost TATRA ENERGY s.r.o. s majetkovou Ucasti ve vysi 100 %.
® Dne 31.3.2023 byla zaloZena dcefind spole¢nost TATRA CLASSIC s.r.o. s majetkovou Ucasti ve vysi 100 %.

® \/yznamné Ubytky dlouhodobého majetku v roce 2023 predstavuje prodej péti nakladnich automobilt v celkové pofizovaci hodnoté 18 391
tis. K¢ firmé DAF Trucks N.V,, Nizozemsko, STABO, s.r.o., Bratislava, PARTNER-IPEX, Frenstat p. R. a THT Policka, Policka — Dolnf Pfedmeésti. Dale
doslo k prodeji pozemkd firmeé BIKE FUN International s.r.o., Kopfivnice, v celkové hodnote 46 tis. K¢ za prodejni cenu 7 614 tis. K¢ a firmé Kalisia
s.r.o., Kopfivnice, v celkové hodnoté 50 tis. K¢ za prodejni cenu 8 912 tis. K& Opravna polozka k nedokoncenému dlouhodobému majetku z
roku 2022 byla snizena o 2 083 tis. K& na hodnotu 25 918 tis. K¢ z dévodu zauctovani zmarené investice.

® Spolecnost rovnéz pouziva majetek ziskany financ¢nim leasingem, ktery je Gc¢tovén jako dlouhodoby hmotny majetek az po skonceni doby
leasingu pouze za pfedpokladu kupnf ceny pfedmétu leasingu splfujici limit pro dlouhodoby majetek.

OSTATNIi DLOUHODOBY FINANCNi MAJETEK

Majetkova Géast Zdstatkova hod-
% nota, tis. K¢

Realizovatelné cenné papiry

2022 2023 2022 2023

MATIS, Rusko 10 10 0 0

Celkem ‘ ‘ ‘ 0 ‘ 0

ZASOBY

® Prebytky zjisténé pfi inventarizaci zasob za hospodarsky rok 2023 ¢inily 28 117 tis. K& (2022: 8 712 tis. K¢), manka za hospodarsky rok 2023
¢inila 43 336 tis. K& (2022: 33 969 tis. K¢).

31.12. 2022 31.12. 2023
Opravné polozky k zasobam
tis. K¢ tis. K¢
Material 110426 119 456
Zbozi 0 0
Nedokoncend vyroba 365 0
Hotové vyrobky 6363 3837
Celkem 117 154 123 293
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POHLEDAVKY

31.12.2022 31.12.2023
Kratkodobé pohledavky z obchodniho styku
tis. K¢ tis. K¢
Do splatnosti 749759 1400 400
Po splatnosti 1-180 dnd 104 672 78745
Po splatnosti 181 - 360 dnd 4378 3481
Po splatnosti vice nez 361 dnl 10830 47 230
Celkem 935 004 1529 896

Ostatni pohledavky

31.12. 2022

tis. K¢

31.12. 2023

tis. K¢

Do splatnosti 124155 251033
Po splatnosti 0 0
Celkem 1059 159 1780929
Opravné polozky na pochybné pohledavky -51933 -44 664
Cista hodnota kratkodobych pohledavek 1007 226 1736265

® Nezaplacené pohledavky z obchodnich vztahU jsou z ¢asti zajistény akreditivy a pfijatymi zédlohami.

® Spolecnost neeviduje dlouhodobou pohledavku z obchodniho styku s dobou splatnosti delsi nez 1 rok (k 31. prosinci 2022: 7 753 tis. K¢&).

® V pribéhu hospodéaiského roku 2023 byly odepsény pohledéavky ve vysi 23 tis. K& (2022: 11 771 tis. K¢).

® Dohadné Ucty aktivni k 31. prosinci 2023 ¢inf 170 398 tis. K& (k 31. prosinci 2022: 19 765 tis. K&), ze kterych 138 636 tis. KE predstavuje kom-
penzacni bonus ze zakazky Bemod na pokryti opravnéného navysenf nékladd na vyrobu vozidel pro tuto zakézku.

Zmény opravné poloZky k pochybnym pohledavkam

Ize analyzovat takto:

31.12. 2022

tis. K¢

31.12. 2023

tis. K¢

Pocatecni zlstatek k 1. lednu 14288 51933
Tvorba opravné polozky 62 537 0
Zruseni opravné polozky 24712 7 269
Konecny zUstatek k 31. prosinci 51933 44 664

® Kratkodobé jiné pohledavky k 31. prosinci 2023 ¢ini 46 206 tis. K& (k 31. prosinci 2022: 65 648 tis. K&), ze kterych 43 979 tis. K& pfedstavujf

pohledavky z pevnych terminovanych operaci (k 31. prosinci 2022: 42 804 tis. K¢).

NAKLADY PRIiSTICH OBDOBI

® Néklady pristich obdobi k 31. prosinci 2023 ¢ini 45 699 tis. K¢ (k 31. prosinci 2022: 18 763 tis. K&). Hodnotu je tvofena zejména ¢asovym rozlisenim

bankovnich poplatkl po dobu Cerpani Gvéru ve vysi 36 472 tis. KE (k 31. prosinci 2022: 1 943 tis. K&).
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DERIVATY

e Spole¢nost méla otevieny nésledujici finan¢ni derivaty k obchodovant:

® K 31. prosinci 2023 je kratkodobd ¢ast kladné redlné hodnoty derivatd ve vysi 43 979 tis. K¢ (k 31. prosinci 2022: 42 804 tis. K&) vykazana v
polozce Jiné pohledavky — kratkodobé. K 31. prosinci 2023 je dlouhodoba ¢ést zaporné redlné hodnoty derivatl ve vysi -1 348 tis. K¢ (k 31.
prosinci 2022: 49 786 tis. K vykazana v polozce Jiné pohledavky — dlouhodobé), vykdzana v polozce Jiné zavazky — dlouhodobé.

VLASTNIi KAPITAL

® Schvélené a vydané akcie

® Spole¢nost vydala ve dvou emisich celkem 10 020 kusd kmenovych akcii na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté kazdé jedné
akcie 100 000,- K&. 10 000 kusl akcif emise upsanych na zékladé rozhodnuti valné hromady o zvyseni zékladniho kapitalu ze dne 19. listopadu
2014 se nahrazuje vydanim 2 kust hromadnych akcif, z nichz jedna hromadna akcie nahrazuje 6 500 kust a druhd hromadna akcie 3 500 kust
akcif.

® Emisnf kurs viech akcif byl splacen v pIné vysi. Navysenf poctu akcif bylo do Obchodniho rejstiiku zapsano 1. prosince 2014.

31.12. 2022 31.12. 2023
Akcionari
pocet ks pocet ks
PROMET TOOLS as. 3507 3507
NIKA Development a.s. 6513 6513
Celkem 10020 10020

® Udaje o zménéch vlastniho kapitalu jsou uvedeny v Prehledu o zménéch vlastniho kapitélu, ktery je soucasti Ucetni zavérky jako separatni
vykaz.

® Do data vydani této Ucetni zavérky nenavrhla Spole¢nost vyporadanf ztraty za rok 2023.V roce 2023 nebylo rozhodnuto o rozdélent zisku
dosazeného v roce 2022. Tento nerozdéleny zisk byl tedy ze zékona v celé vysi 277 854 tis. K¢ zalctovan na Ucet nerozdéleného zisku.

31.12. 2022 31.12. 2023
Ostatni rezervy jsou tvoreny na:
tis. K¢ tisic K¢
Pendle k dani z pfijmd PO 11968 600
Nevycerpanou dovolenou minulého roku 31272 31097
Ztratoveé kontrakty 1447 0
Zarucni opravy 17 954 28 971
Pendle za pozdni dodani vyrobku 56 037 92 404
Odmeény pfi odchodu do dtchodu 474 328
Soudni spory 1030 2500
Doplatek - nemoci z povolanf 1293 0
Mimoradné odmeny zaméstnancdm 0 0
Celkem 121 475 155900

® Rezerva na pendle k dani z pijm0 pravnickych osob vytvorena vytvorend v roce 2022 byla v roce 2023 rozpusténa a byl zatictovan domérek
dané ve skute¢né vysi. Kontrola ze strany finan¢niho Uradu byla uzaviena a vsechny zévazky vzniklé z titulu vysledku kontroly byly uhrazeny.

® Rezerva na pendle za pozdni dodéani vyrobku je vytvorena z dlvodu ocekdvanych penalizaci za zpozdéni dodavek vyrobkd odbérateltim.
Zpozdéni bylo pfedevsim v dlisledku opozdéni dodavek materidlu od dodavateld zplsobenych nedostatkem nékterych pozadovanych ko-
modit na trhu.
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ZAVAZKY A PODMINENE ZAVAZKY

31.12. 2022 31.12. 2023
Zavazky z obchodnich vztahu
tis. K¢ tis. K¢
Do splatnosti 870721 1019680
Po splatnosti 97 004 349278
Celkem 967 725 1368985

31.12. 2022 31.12. 2023
Ostatni zavazky
tis. K¢ tis. K¢
Do splatnosti 2283183 3038337
Po splatnosti 0 0
Kratkodobé zavazky celkem 3250908 4407 295

® Spole¢nost nema k rozvahovému dni zavazky po splatnosti z titulu pojistného na socidlnf zabezpecenti a pfispévku na statni politiku zamést-
nanosti a vefejného zdravotniho pojistént.

® Kratkodobé pfijaté zalohy predstavuji zaplacené zalohy v souvislosti s prodejem nékladnich automobild ve vysi 367 119 tis. K¢ (k 31. prosinci
2022: 344 584 tis. K¢) a zélohové pInéni od pojistovny ve vysi 16 700 tis. K& (k 31. prosinci 2022: 0 tis. K¢).

® Dohadné Ucty pasivnik 31. prosinci 2023 ¢inf 195 996 tis. K& (k 31. prosinci 2022: 330 422 tis. K¢&), ze kterych 179 810 tis. K& (k 31. prosinci 2022:
296 016 tis. K¢) predstavuji nevyfakturované dodavky sluzeb a materidlu.

® Spole¢nost ZOKO Enterprises Ltd. vede vici spolecnosti TATRA TRUCKS a.s. soudni spor tykajici se zaplaceni domnélé nédhrady skody z titulu
uslého zisku v hodnotée 20 000 tis. Novych Sekell (tedy 123 640 tis. K¢, pfepocteno kurzem k 31.12.2023). Spolecnost TATRA TRUCKS a.s. tuto
zalobu neuznava, protoze mezi stranami neexistuje zadny smluvni vztah a nedoslo ke vzniku jakékoli Skody a oc¢ekdva zamitnuti této zaloby
v pIném rozsahu.

UVERY A OSTATNi PUJCKY

31.12. 2022 31.12. 2023
tis. K¢ tis. K¢
Dlouhodobé zévazky k uvérovym institucim 117 201 99 065
Kratkodobé zavazky k Gvérovym institucim 1408 636 2313281

® Spolecnost k 31. prosinci 2023 eviduje nasledujici Uvéry (nize uvedené hodnoty k 31. prosinci 2023 zahrnujf jak dlouhodobou, tak kratko-
dobou ¢ast):

® Dlouhodobé Uvéry na investice pfijaté od UniCredit Leasing v celkové vysi rdamce 204 900 tis. K& K 31. prosinci 2023 ¢inf hodnota 92 249 tis
K¢. Splatnost Uvérd je v 10/2025 a jsou zajistény zéstavou financovanych movitych véci.

® Dlouhodoby Uvér na investice pfijaty od UniCredit Bank v celkové vysi ramce 2 500 tis. EUR (61 813 tis. CZK). K 31. prosinci 2023 ¢ini hodnota

38 633 tis. K¢, splatnost je v bieznu 2026. Uvér je zajistén zastavou financovanych nemovitych véci.

® Dlouhodoby Gvér na investice pfijaty od Ceské spofitelny v celkové vysi ramce 14 000 tis EUR (346 150 tis. CZK). K 31. prosinci 2023 ¢inf

hodnota 148 023 tis. K¢, splatnost je v ¢ervnu 2029. Uvér je zajistén sménkou a zastavou financovanych nemovitych véci.

® Dlouhodobé Uvéry na investice pfijaté od SG Equipment Finance v celkové vysi rdmce 781 tis. EUR (19 310 CZK) a 16 965 tis. CZK. K 31. pro-
sinci 2023 ¢inf hodnota 22 978 tis. K¢, splatnost je v dubnu 2026. Uvéry jsou zajistény zastavou financovanych movitych véci.

® Dlouhodoby tvér na investice pfijaty od S Autoleasing v celkové vysi rdamce 1 764 tis. CZK. K 31. prosinci 2023 ¢ini hodnota 382 tis. K¢, splat-

nost je v cervenci 2024. Uvér je zajistén zastavou financovanych vozidel a vinkulaci pojistného pinént.
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® Dlouhodoby uver na investice pfijaty od Oberbank Leasing v celkové vysi rdmce 1 602 tis. EUR (39 609 tis. CZK) K 31. prosinci 2023 ¢inf hod-
nota 32 500 tis. K&, splatnost je v kvétnu 2026. Uvér je zajistén zastavou financovanych véci a vinkulaci pojistného plnéni.

® \Sechny vyse uvedené dlouhodobé Uvéry jsou Uroceny obvyklymi komerénimi irokovymi sazbami, které financujici spole¢nosti poskytova-
ly v dobé uzavfeni jednotlivych Gvérovych smluv.

e Kratkodobé ¢asti Uvérd splatné do 1 roku jsou v rozvaze vykazany v polozce Kratkodobé bankovni Gvéry.
® Spolecnost neeviduje k 31. prosinci 2023 zddné dlouhodobé Uveéry od ovladajicich osob.

® K 31. prosinci 2023 eviduje spole¢nost krdtkodobé finan¢ni vypomoci a krdtkodobé Uvéry v celkové hodnoté 2 078 tis. K¢ (k 31. prosinci 2022:
1 333 tis. K¢).

DAN Z PRIJMU

® Podle kalkulace dané z pfijmU za rok 2023 po uplatnéni odpocitatelnych poloZek (odecet na vyzkum a vyvoj 84 260 tis. K¢, odecet na od-
borné vzdéldvani 412 tis. K& odecet poskytnutych darl 107 tis. K&) a slevy na dani (za zaméstnavani zdravotné postiZzenych osob 393 tis. K&,)
vychazf za toto zdarovaci obdobf splatna dan, proto je k 31. prosinci 2023 tvofena rezerva na dan z prjmu ve vysi 4 615 tis. K& Rozpad celko-
vého danového nakladu je uveden v tabulce nize.

® Podle priznani dané z pfijmu pravnickych osob za rok 2022 vykézala spole¢nost zéklad dané ve vysi 650 861 tis. K¢, po uplatnéni odpocita-
telnych polozek na vyzkum a vyvoj, na odborné vzdéldvania odectu ztraty za rok 2018, vykazala spolecnost zéklad dané ve vysi 477 398 tis. KE.

31.12. 2022 31.12. 2023
Danovy naklad zahrnuje
tis. K¢ tisic K¢
Splatna dan (19 %) 2816 4615
Odlozend dan 38683 -8919
Uprava dariového nékladu pfedchozich obdobi podle podaného dafového pfiznani 26 766 23622
Celkovy danovy zaklad 68 265 19318

® Uprava danového nakladu predchozich obdobi je zplsobena zejména casovym posunem odpoctu dané zaplacené v zahranici.

® OdloZend dan k 31. prosinci 2023 je vypoctena s pouzitim sazby dané 21 %. K 31. prosinci 2022 je vypoctena s pouzitim sazby dané 19 %.

OdloZeny danovy/a zavazek/pohledavku Ize analyzovat

ndsledovné:

31.12. 2022

tis. K¢

31.12. 2023

tisic K¢

Rozdil mezi danovymi a Ucetnimi zlstatkovymi hodnotami majetku -113 386 -113 349
Ostatni rezervy a opravné polozky 56 534 69 096
Redlnd hodnota derivatd 1981 -1700
Neuplatnéné slevy na investi¢ni pobidky a danové ztraty 0 0
Srazkova dan Saudska Arabie 0 0
Cisty odloZeny dariovy zavazek (-), danova pohledavka (+) celkem -54 871 -45953
Z toho zauctovano 38683 8919

® \/ souladu s Ucetnimi postupy popsanymi v poznamce 2 (r) je v Ucetnfi zavérce k 31. prosinci 2023 vykazany a zauctovany odlozeny danovy
zavazek ve vysi 45 953 tis. CZK. K 31. prosinci 2022 vykazany a zauctovany odlozeny dafovy zavazek ve vysi 54 871 tis. CZK.
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CLENENIi VYNOSU PODLE ODVETVI,
OSTATNIi PROVOZNIi A FINANCNIi VYNOSY/NAKLADY

31.12. 2022 31.12. 2023

Vynosy z bézné &innosti byly tvoreny nasledujicim zpusobem:

tis. K¢ tisic K¢

Prodej nakladnich automobili

- zahranici 1045 455 1428409
- tuzemsko 4260 790 2220485
- podnik ve skup. 1109 105 3656983

Prodej nahradnich dila

- zahranici 60 849 64 566
- tuzemsko 137119 149 428
- podnik ve skup. 74 206 140413

Prodej sluzeb, dopravné, najemné, ostatni

- zahranici 83568 47 861
- tuzemsko 143 893 166 297
- podnik ve skup. 67578 94 502
Prodej stroj. vyrobkd 43516 44219
Celkové prodeje vlastnich produktt a sluzeb 7 026 079 8013163
Zmena stavu zasob -386 764 -209 588
Aktivace -192 274 -107 742
Viykony celkem 7605117 8330943
Trzby z prodeje dlouhodobého majetku 10924 32585
Trzby z prodeje materidlu 46 040 45 635
Prodeje zboZi (ndhradni dily) 434 647 342 621
Jiné provozni vynosy 152763 623419
Vynosy celkem 8 249 491 9374753

® Prodeje podniklim ve skupiné jsou v detailu jen u vybranych kategorif vynosl (viz vyse).

® \/ polozce,Jiné provozni vynosy” jsou zejména zahrnuty vynosy z postoupenych pohledavek ve vysi 295 262 tis. K (k 31. prosinci 2022: 192
tis. K&), vynosy z prodeje palet ve vysi 152 017 tis. K& (k 31. prosinci 2022: 62 037 tis. K&) ndhrady za zmetky ve vysi 46 898 tis. KE (k 31. prosinci
2022:30 378 tis. K&) a prebytky materidlu zjisténé pfi inventarizaci ve vysi 28 117 tis. K¢ (k 31. prosinci 2022: 9 526 tis. K¢). Jiné provozni ndklady,
které k 31. prosinci 2023 ¢ini 570 516 tis. K& (k 31. prosinci 2022: 142 878 tis. K¢), predstavuji zejména naklady pojené s postoupenim pohleda-
vek a odpisem 295 203 tis. K& (k 31. prosinci 2022: 11 772 tis. K¢), naklady na ndkup palet ve vysi 144 821 tis. K¢ (k 31. prosinci 2022: 62 037 tis.
K¢), manka na materidlu zjisténé pfi inventarizaci 43 336 tis. K& (k 31. prosinci 2022: 33 968 tis. K¢), naklady na a opravy Uctovani minulych let
ve vysi 6 962 tis. KE. (k 31. prosinci 2022: 5 766 tis. K&.).

® Ostatni finan¢ni vynosy k 31. prosinci 2023 ¢inf 212 000 tis. K¢ (k 31. prosinci 2022: 656 682 tis. K¢) a predstavujf je zejména kurzové zisky ve
vysi 156 273tis. K¢ (k 31. prosinci 2022: 552 268 tis. K¢). Ostatni financni naklady k 31. prosinci 2023 ¢ini 271 9609 tis. K¢ (k 31. prosinci 2022: 528
745 tis. K&) a predstavuji je zejména kurzové ztraty ve vysi 225 704 tis. KE (k 31. prosinci 2022: 505 342 tis. K¢&).
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ANALYZA ZAMESTNANCU

Pocget zaméstancl (prumérny prepoéteny za rok)

Pocet ¢lenl predstavenstva, ktefi jsou zaméstnanci 5 5
Pocet ¢lenl dozorci rady, kteff jsou zaméstnanci 0 0
Pocet ostatnich ¢lenl vedent 7 11
Pocet ostatnich zaméstnancl 1272 1314
Celkem 1284 1330

Vedeni Spole¢nosti zahrnuje vykonné ¢leny pfedstavenstva a odborné feditele.

Vedeni organt
a korporace

tis. K¢

Ostatni

tis. K¢

Celkem

tis. K¢

Mzdové naklady 31869 582 631 614 500
Naklady na socidlIni zabezpeceni 7904 200593 208 497
Ostatni socidlni naklady 0 7206 7206
Celkem 39773 790 430 830203

Vedeni organu

a korporace Ostatni Celkem

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Mzdové naklady 33211 642733 675 944
Néklady na socidIni zabezpeceni 8399 223602 232001
Ostatni socidlni ndklady 0 7524 7524
Celkem 41610 873859 915 469

Ostatnf transakce se zaméstnanci Spole¢nosti jsou popsany v pozndmce 17 Transakce se spfiznénymi stranami.

13) PRILOHA
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TRANSAKCE SE SPRiIZNENYMI STRANAMI

31.12. 2022 31.12. 2023
Prehled vzajemného obchodu se spfiznénymi stranami - nakupy:
tis. K¢ tisic K¢
Tawesco 356 065 288 811
TATRA EXPORT s.r.o. 43 504 91 480
TATRA METALURGIE a.s 787 626 789376
TATRA Slovensko, spol. s r.o. 974 682
TATRA DEFENCE VEHICLE ass. 391426 511695
TATRA DEFENCE SYSTEMS s.ro. 0 4342
TATRA Vostok 0 0
TATRATRUCKS INDIA, Private Limited 379 431
PROMET GROUP a.s. 12 15
PROMET LOGISTICS ass. 3993 2935
PROMETTOOLS as. 35000 0
PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s. 7 15
PROMET PREFIX s.r.o. 153 157
PROMET CORPORATE SERVICES as. 6 0
VAMOZ - servis, a.s. 46573 0
STECOMTRA ass. 20 46
KOFING as. 60 0
KARBOX s.r.o. 161 954 137583
CZECHOSLOVAK GROUP as. 0 1435
CSGM ass. 10059 3909
REAL TRADE PRAHA a.s. 0 394
EXCALIBUR INTERNATIONAL as. 0 26
EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 23390 13195
DAKO-CZ, ass. 0 445
DAKO-CZ MACHINERY, as. 0 1218
GAMA OCEL, spol. s r.o. 7 29
MSM LAND SYSTEMS s.r.o. 5 89
NIKA Development a.s. 65 000 0
ELTON hodinarska, a.s. 1789 0
TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 2 809 2373
Elektromont Brno, akciova spole¢nost 1621 9037
RETIA, as. 0 36
Milconn, a.s. 6340 13366
ARMY TRADE a.s. 42 661 14 941
Celkem 1981433 1888061
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TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI - POKRACOVANI

31.12. 2022 31.12. 2023
Prehled vzajemného obchodu se spfiznénymi stranami - prodeje:
tis. K¢ tisic K&
Tawesco 56 310 50496
TATRA EXPORT s.ro. 1416 331 3997 541
TATRA METALURGIE a.s 98 049 189 571
TATRA DEFENCE VEHICLE as. 96 634 233101
TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o. 0 425
TATRA Slovensko, spol. s r.o. 4 1
TATRA Vostok 3811 0
TATRABRAS, LTDA 198 11 604
PROMET TOOLS ass. 0 0
PROMET LOGISTICKS as. 0 0
PROMET GROUP ass. 81 243
PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s. 2272 1570
PROMET PREFIX s.r.0. 3 0
PROMET CZECH s.r.o. 0 214
VAMOZ - servis, as. 15 0
STECOMTRA as. 711 709
CSG DEAL as. 23 9
CSGM ass. 466 1034
REAL TRADE PRAHA as. 0 0
EXCALIBUR International a.s. 0 0
EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 82889 105470
DAKO-CZ, ass. 28 9
DAKO-CZ MACHINERY, a.s. 3 277
MSM LAND SYSTEMS s.r.o. 4530 2195
TRUCK SERVICE GROUP sro. 31869 41907
RETIA, as. 32279 41229
ARMY TRADE, a.s. 0 0
Celkem 1826 506 4 677 605

® Spolec¢nost za své statutadrni nebo dozorci organy nebo jejich ¢leny nepfevzala zadna rucent, zajisténi ¢i jind plnéni. Spole¢nost k 31. prosinci
2023 neeviduje vUci svym statutarnim nebo dozor¢im orgdntim nebo jejich ¢lentim zddnou nesplacenou pdjcku nebo dver.

® Odména ¢lenlim pfedstavenstva Spolecnosti v hospodafském roce nebyla vyplacena. V tomto obdobf nebyla vypldcena Z4dnd odmeéna
¢lendm dozor¢i rady.

® Kromé vyse uvedeného, a kromé mezd a odmén zahrnutych v pozndmce 16, nebylo v pribéhu hospodarského roku akcionartm, ¢lentim
statutarnich a dozorcich orgdnd a vedoucim zaméstnancim Spolecnosti poskytnuto zadné dalsi plnéni ve formé dividend nebo jinych
odmeén, a to ani v penézni ani v naturalni formé.

® Spole¢nost nakupuje materidl, vyuzivd sluzeb a prodava vyrobky spfiznénym strandm v rdmci bézné obchodni ¢innosti podniku. Vsechny
vyznamné transakce se spriznénymi osobami byly uskute¢nény za béznych trznich podminek.
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SMLUVNIi ZAVAZKY

. . ,, L e . 31.12. 2022 31.12. 2023
Spoleénost ma tyto budouci zavazky z operativnich leasingu a najmu L e
tis. K¢ tis. K¢

Splatné do 1 roku 402 4021

Splatné v obdobf 1 -5 let 1096 17473

Celkem 1498 21494

Vyznamné potecionalni zavazky Spolecnosti Ize analyzovat takto: 31.12. 2022 31.12. 2023
Viydand jistici smeénka PST Ostrava — k pausalni zaruce ve vysi 246 tis. K& Bianco Bianco
Viydana jistici smeénka Bibby Financial Services-k financovani pohledavek ve vysi 26 834 tis. K& Bianco Bianco
Vydané jistici sménky Ceské spofitelna — k Gvéru ve vysi 204 205 tis. K& Bianco Bianco

Vydana jistici sménka UniCredit Bank — k Gvéru ve vysi 544 957 tis. K& - -

Vydand jistici sménka MONETA Money Bank — k Uveru ve vysi 173 075 tis. K¢ - Bianco
Viydand jistici smeénka Oberbank AG — k Gvéru ve vysi 431 012 tis. K& - Bianco
Viydand jistici smeénka Oberbank AG — k Gvéru ve vysi 247 250 tis. K& - Bianco
Viydané jistici sménky Komercni banka, a.s. — k Gvéru ve vysi 230 263 tis. K& Bianco Bianco
X)S/-dzcunéjisﬂcf sménky SG Equipment Finance Czech Republic s.ro. - k Gveérldm ve vysi 22 978 Bianco Blanco
Aval sménky vystavené TATRA EXPORT UniCredit bank — k lince na BZ ve vy3i 789 tis. K& Bianco Bianco
Viydand jistici smeénka UniCredit Bank — k treasury lince ve vysi 11 117 tis. K& Bianco Bianco
Viydané jistici sménky UniCredit Leasing — k Gverlm ve vysi 92 249 tis. K& Bianco Bianco
Viydand jistici sménka Raiffeisen Bank, a.s. — k lince na Gvéry ve vysi 246 812 tis. K& Bianco Bianco

® Spole¢nosti TATRA TRUCKS a TATRA EXPORT si vzdjemné poskytly ruceni za zavazky ze smlouvy o poskytnuti rdmce ¢. 1269/15-120 uzavre-
nou s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. dne 8.1.2016 pro vystavovan{ bankovnich zaruk a akreditivl. R&mcova hodnota rucenf
7 418 tis. K& (300 tis. EUR).

® Spolec¢nost TATRA TRUCKS poskytla spole¢nosti TATRA METALURGIE a.s. financ¢ni zaruku k investi¢nimu dvéru poskytnutému Raiffeisen Lea-
sing s.r.o. - Smlouva o Uvéru ¢. 71040000746 ze dne 2.7.2019. Hodnota ruceni 32 394 tis. K& (1 310 tis. EUR).

® Spole¢nost TATRA TRUCKS poskytla spole¢nosti TATRA METALURGIE a.s. financni zaruku k provoznimu Uvéru poskytnutému Raiffeisenbank,
a.s. — Rdmcova smlouva na Uvérové bankovni produkty ¢. NDP/0001/NCRAM/01/03667952 ze dne 29.6.2021. Hodnota ruceni 79 800 tis. K&.

® Spolecnost TATRA TRUCKS poskytla spole¢nosti TATRA METALURGIE a.s. finan¢ni zaruku k Zadosti o podporu v programu OPZP_2014-2020
poskytovanou Ministerstvem Zivotniho prostfedi ¢. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007310 pro pfiznéni dotace. Hodnota ruceni 150 000 tis. K&.

® Spole¢nost TATRA TRUCKS ruci za spolecnost TATRA METALURGIE a.s. za investi¢ni Uvér na rekonstrukci slévérny poskytnuty Raiffeisenbank,
a.s.- Smlouva o investi¢nim Gvéru reg. ¢. NDP/0001/INV/01/03667952/2021/1 ze dne 21.9.2021. Hodnota ruceni 160 000 tis. K.

® Spole¢nost TATRA TRUCKS poskytla spole¢nosti TATRA METALURGIE as. 3 financni zaruky k investi¢nim dvérlim poskytnutym Raiffeisenbank
- Leasing sr.o. - Smlouvy o investi¢nim Uvéru reg. ¢. 7104000755, 7104000756 a 7104000757. Celkovd hodnota ruceni 16 661 tis K& (674 tis
EUR).

n



® Spole¢nost nakupuje materidl, vyuziva sluzeb a prodava vyrobky spfiznénym strandm v rdmci béZné obchodni ¢innosti podniku. Vsechny
vyznamné transakce se spriznénymi osobami byly uskute¢nény za béznych trznich podminek.

® Vedeni Spolec¢nosti si neni védomé zadnych dalsich potencidlnich zavazk( Spole¢nosti k 31. prosinci 2023.

ODMENY STATUTARNIMU AUDITOROVI

® (Jdaje o celkovych nakladech na odmény statutdrnimu auditorovi a auditorské spolecnosti za U¢etni obdobf budou uvedeny v pfiloze kon-
solidované ucetni zaverky TATRA TRUCKS as.

PREDPOKLAD NEPRETRZITEHO POKRACOVANI V CINNOSTI

® Valka na Ukrajiné posilila negativni trendy, které zapocaly jiz v obdobi pandemie nemoci Covid-19. Konkrétné se jednalo o vypadky v do-
davatelskych fetézcich a inflaci, zejména u cen energii, materidlu pro vyrobu a dopravu zbozi. V tomto obdobi vsak dochazi k postupnému
ZlepSovani situace.

® Konflikt mezi Ruskem a Ukrajinou mé vliv na obchodni pfipady v obou téchto zemich.

® Nase rozpracované obchodni pfipady s Ruskem byly docasné pozastaveny a nové nejsou kvali sankcim v tuto chvili iniciovény. Rozpracova-
né obchodni pfipady v Rusku se podafilo kompenzovat novymi zakdzkami ve stejném prodejnim segmentu v jinych zemich a nemélo by to
mit Zadny vliv na ziskovost nebo trvanf podniku v roce 2024.

® Spolecnost nadéle sleduje vyvoj situace kolem konfliktu na Ukrajiné a pfipadné dalsi dopady, které mohou mit vliv na pInéni budou vy-
hodnocovéany priibézné v roce 2024. Fungovani dcefiné spolecnosti Tatra Vostok zlstalo v disledkd sankci na Rusko pozastaveno od zacatku
brezna 2022 a v soucasnosti se vazné uvazuje o zrusenf této spolecnosti.

® Vilka vede také ke zvyseni poptavky od evropskych zékaznikd, na druhou stranu v situaci, kdy nelze vzhledem k produkenim kapacitam
rychle zvysit vyrobu, musi byt posouvany projekty pro zahrani¢ni zékazniky v ¢ase.

® Spolecnost musi prioritné plnit pfipadné projekty na podporu Ukrajiny a volné kapacity budou vyuzity pro plnéni pozadavkl doméciho
zdkaznika podle pravidla, Ze v krizové situaci se stat mUze spolehnout pouze na obranny préimysl, ktery ma na svém Uzemi.

® \/fijnu 2023 doslo k eskalaci napéti na Blizkém vychodé, ktery vyustil v konflikt mezi Izraelem a Palestinou a vyvolal nestabilitu v celém re-
gionu. Vedeni Spolec¢nosti zvézilo dopad téchto udalosti na budouci fungovani Spole¢nosti a na zdkladé dostupnych informaci vyhodnotilo
dopad tohoto konfliktu jako nevyznamny.

® K datu této Ucetni zavérky Spolecnost pfes vyse uvedené skutecnosti nadale fadné plnf své zavazky a pfijima nové zakazky, tudiz uplathuje
predpoklad nepretrzitého trvani podniku.

NASLEDNE UDALOSTI

® \/ pribéhu roku 2024 doslo ke zménam v dozoréi radé spolecnosti. Viz. bod 1 VSEOBECNE INFORMACE.

® Po rozvahovém dni nedoslo k zadnym naslednym udalostem, které by vyznamneé ovliviiovaly skutec¢nosti uvedené v Ucetni zavérce.
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